
Dnia 16 (28) marca 1886 r.Niedziela.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

lledakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 120,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

POWIEŚĆ*

W marcu.
Pisano już nieraz o tym zakątku, bo też z wielu miar 

i zasługuje na to. Natura stworzyła dolinkę w pobliżu 
Fiume, otoczoną górami i morzem, gdzie spokój i łago
dny. klimat cały rok panują. Kolej południowa użyła 
tej dolinki na otworzenie stacji klimatycznej, zimowej. 
Wybudowano dwa duże hotele, kilkanaście willi, zało
żono obszerny park. W ciągu zimy, nawet w lutym, 
zielono tu, bujno, palmy i magnolie, wiatr nie ma przy
stępu, podczas gdy wychyliwszy się o jakie tysiąc kro
ków, zaczynają się góry, otwierają się widoki i zimno. 
Słabi i delikatni ludzie mogą tu przyjemnie zimować w 
tem gniazdku, dokąd z Wiednia jedzie się zaledwo 14 
godzin.

Polską kolonję składają tego roku: p. Grocholski, hr. 
S. M. Fredro, pani Szeptycka, państwo Czosnowscy, 
państwo Tretterowie i hr. Wodziccy. Towarzystwo 
składa się prawie wyłącznie z austrjackiej i z węgier
skiej arystokracji.

Niedawno zebrało się grono myśliwych na polowanie 
na słomki, na sąsiedniej wyspie Yeglia. Najętym ma
łym parowcem wybrali się tam na 12 godzin hr. Trautt- 
mansdorf, hr. Szechenyi, hr. Almassy, p. Beauchamp i 
hr. Ludwik Wodzicki, zabierając z sobą trzech służą
cych i prowiant. Zastrzelili 11 słomek, lecz tymczasem 
podniósł się bora, morze zaczęło groźnie falować, kapi
tan parowca odmówił powrotu aż burza przejdzie. My
śliwi, którzy skonsumowali swoje prowianty, musieli te
dy zostać jak Kobinsony, żywiąc się rybami i upolowa- 
nemi słomkami, które jeden ze służących gotował. Do
piero po trzech dniach, gdy im już zaczynało być bar
dzo nie lubo, gdyż morze wcale się nie uspakajało, do
wiedzieli się, że o milę diogi, na drugiej stronie wy
spy, w wiosce rybackiej Marcesca, jest telegraf. Zate
legrafowali zatem ztamtąd do Trjestu do Lloyda, żeby 
ich wyratowano, mianowicie, żeby pocztowy parowiec

= Zarząd kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, w cią
gu ostatniej zimy, włącznie z wydatkami marcowych 
zadymek śnieżnych, na obu linjach poniósł kosztów 
za uprzątanie, wywożenie i odgarnianie śniegów o- 
koło rs. 100,000. Z powodu obecnych roztopów 
dalsze wydatki na ten cel trwają jeszcze.

=■ W dniu jutrzejszym odbędą się w tutejszym 
magistracie licytacje: na dwuletnią dzierżawę pose
sji nr. 2313/2314 w Warszawie od rs. 250 rocznie; 
na jednoroczną dzierżawę posesji nr. 1234 od rs.

Tymczasem Mleczko dobrze wiedział, co robi. Bo 
najpierw, choćby i dla parady, to lepiej mieć turka 
jeńcem, aniżeli tatara, a potem Mleczko za pierwszym 
rzutem oka spostrzegł, że nie prosty to musi być tu- 
rek, choć może się takim zadaje, bo lubo jego tur
ban i całe ubranie były mocno sponiewierane, je
dnak kto się na tein rozumiał, ten widział, że musiał 
on mieć jakąś rangę w swem wojsku, a przeto może go 
kto kiedy wykupi.

Więc Mleczko był kontent; lecz Abraham kazał 
jeszcze wyszukać na wozach wszystkie rzeczy, któ
re temu turkowi zabrano i oddał mu go razem z je
go koniem i dosyć przystojnem siedzeniem.

Mleczko już sam nie wiedział, dlaczego Abraham 
tak był grzeczny dla niego, bo i Szumiło także bar
dzo z nim się przyjaźnił a nawet mu szepnął do 
ucha, że turek miał jeszcze parę pistoletów srebrem 
sadzonych, które się zostały na wozach i za pozwo
leniem Abrahama sam mu je przyniósł. Postanowił 
sobie tedy także być grzecznym, ale bardzo ostroż
nym, aby się z czem nie wymówić, bo jeżeliby się 
Abraham dowiedział, będąc u niego, że go hetman 
od Ciśniańskiego bast jonu odsądził, toby mu mógł 
jaką psotę wyrządzić, zwłaszcza, że miał jeszcze do
syć ludzi i* broni, ażeby bastjon w nocy opanować 
znienacka.

Ale musiało to być jakoś inaczej, bo Abraham wy
prawił wszystkich swoich ludzi na folwark, a został 
tylko z samym Szuinilą u Mleczka i pił z nim do póź
nej nocy, rozmawiając wesoło. Zaczem i Mleczko 
swoich ludzi rozbroił* i kazał Pietraszkowi, aby się z 
Abrahama czeladzią zabawił i dobrze ich utra- 
ktował.

Wśród tej gawędy, gdzie Mleczko spełna swym 
gościom dolewał i sam nie lał za kołnierz, bo już 
kiedy mu mają kilka garncy miodu wysuszyć, to 
niechże i jemu się coś z tego dostanie, Abraham na- 

Wschód księżyca o godzinie 2 minut 19 w. 
Zachód „ .,11 .. 21 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali —-.
Dziś o godzinie 4-ej reno ciepła 4° R._____

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Lloyda zboczył po nich do Veglji. Tak się też i stało; 
parowiec zatrzymał się na morzu, a myśliwi nasi ło
dziami podpłynęli. Lecz morze było tak niespokojne, 
tak łodziami rzucało, że mimo podawanych z pokładu 
sznurów, potrzeba było dwóch godzin, zanim się im udało 
dostać na okręt. Zadowoleni są jednakże z wyprawy.

P. Grocholski ma się bardzo dobrze, koresponduje 
wiele i żywo się zajmuje sprawami publicznemi, lecz z 
powodu ponownej zimy w Wiedniu, wracać mu jeszcze 
nie pozwalają.

W Abazzji może jeszcze przybyć kilka willi, ale na 
tem skończy się jej rozrost i rozszerzać się w żadną 
stronę nie może. Dlatego też będzie tu zawsze pełno, 
żadnego mieszkania nie można dostać, trzeba się dobi
jać o nie kilka tygodni naprzód.

W lecie nie ma tu nikogo, wszystko stoi pustką, po
zamykane, gdyż upał nie do wytrzymania od słońca i 
od morza, rozpalonego na powierzchni.

Jako curiosum trzeba jeszcze zanotować, że gospo
darz, t. j. dyrekcja kolei południowej, trzyma dla gości 
trzy dzienniki niemieckie i trzy węgierskie—nic wię
cej.

Zapewne żądania gości spowodują ulepszenia w tej 
mierze.
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Wschód słońca o godzinie 5 minut 54.
Zachód ,
Długość dnia godzin
Przybyło „

Czwartek: Teodory M. i Hugona B. •A 
Piątek: Franciszka a Paulo Wyzn. 
Sobota: Ryszarda Biskupa.
Niedziela: Izydora Biskupa.

CENA OGŁOSZEŃ:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz
15 kop.

Zwyczajne 1 małe ogłoszo- 
niaw numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj- 
mujetakżeBiuroOgłoszeńRajch- 
mana i Frendlera, ulica Set^- 
torska nr 18. W .

przód opowiadał bitwy pod Wiedniom i Parkanami, 
potem się wypytywał, co słychać w Balogrodzie, co 
w Zahoczewiu, czy wszyscy tam zdrowi i czy Krzy
sia bardzo tęskni za Rafałem.

Ale Mleczko na to tylko wzruszył ramionami i 
rzeki:

— Ot, co to pytać o miłość kobiety! Jak z oczn, 
tak z myśli, a często jeszcze jest i na oczach, a po
szedł już z myśli. Bardzo-to zdradliwe stworzenia: 
jużby kto pierwej węża na wieczne czasy sobie przy
swoił, niżeli kobietę. Rafał był dobry, bo innego nie 
było; niechże przyjedzie jaki kasztelanie lub woje
wodzie, to ten będzie lepszy. Rafał na wojnie, a 
Dzierzek tam prawie już w Zahoczewiu zamieszkał. 
Niechże Rafał jaki rok albo więcej na wojnie poba
wi, to tutaj swój-. narzeczoną zastanie za mężem, a 
może już i cc j-oiiczeć będzie w kołysce. Ot, i mnie 
także niedawno jedna dziewka tak haniebnie zdradzi
ła, chociażem cale nie jeździł na wojnę, a nibyto by
ło okrutne kochanie.

Abraham patrzał na niego ze zdziwieniem i śmiać 
mu się chciało, bo cale o tem nie wiedział, że stary 
bombardjer takim zapamiętałym jest zwodzicielem, 
a Mleczko powiadał dalej:

— A ja głupi, w najlepszej wierze, jeszczem się 
z tego spowiadał. Ale powiadam tobie, mój panie 
młody, nie wierz kobietom a trzyinaj się stare
go przysłowia, co mówi: Co ci powie białogło
wa, pisz na bystrej wodzie słowa. Zwłaszcza też, jeź- 
li jesteś żołnierzem, bo kobiety lubią żołnierzy, ale 
trzymają ich tylko dlatego, aby ich zdradzać.

Tymczasem zdrajca Szumiło mrugnął na Abraha
ma i tak powiadał:

— Bo to jegomość nie wiesz, co to za djabeł jest 
teu Imć pan Mleczko. Ma on pewnie jakiegoś inkluza 
pizy sobie, bo żadna kobieta się. przed nim nie utrzy
ma. Chrzczą tutaj we wsi po kilkanaścioro dzieci co
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87. Dnia 28 marca.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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800 rocznie, oraz na wykonanie w r. b. robót bru
karskich z kostek granitowych w piątym oddziale 
inżenierskim Warszawy, z dostawą materjałów o- 
prócz kostek, od rs. 3,518.

= Pojutrze, dnia 30-go b. m., w kancelarji war
szawskiego okręgu naukowego odbędzie się licyta
cja na wybudowanie nowego gmachu i przebudowa
nie oficyny seminarium nauczycielskiego w Solcu, w 
gubernji radomskiej, od 49,869 rs. 3 kop.

= Jutro, o godzinie 1-ej po południu, odbędzie 
się drugie zebranie akcjonarjuszów kolei dąbrow
skiej, któremu przedstawione zostaną do zatwier
dzenia rachunki.

= Przytułki noclegowe zamknięte zostaną z d. 
6-ym kwietnia, z powodu kończącego się kwartału, 
z wyjątkiem przytułku w parku praskim, dla które
go p. Jung oddał lokal bezpłatnie i jeszcze na czas 
pewien pozostawia takowy do użytku.

Pada miejska warszawska dobroczynności pu
blic znej rozdzieliła z zapisu b. p. Leona Lewenber- 
ga sumę 1250 rs. pomiędzy ośm ubogich osób, które 
wsparcia już otrzymały.

= Dziś w południe w pałacyku należącym do o- 
grodu zoologicznego zbierają się członkowie wszyst
kich sekcyj, wybranych w myśl uchwały ostatniego 
zebrania uczestników spółki. Celem tej sesji jest 
rozdzielenie właściwych czynuości, gdyż dotychczas 
jeden tylko gerent, p. J. M. Kamiński, wszystkiem 
zawiadywał, słusznie więc należy mu się pomoc w 
pracy, zabierającej wiele czasu.

= Posiedzenie centralne członków warszawskie
go Towarzystwa dobroczynności odbędzie się w so
botę dnia 10-go kwietnia, o godzinie 5-ej po połu
dniu.

s= Na wiceprezesa wydziału zabaw w Towarzy
stwie dobroczynności zaproszony został p. Antoni 
Werner, a na sekretarza p. Józef Świeszewski.

= Haceflra, czasopismo tygodniowe hebrajskie, 
drukujące się w Warszawie, z dniem 1-ym kwietnia 
rozszerza swój program i zacznie wychodzić codzien
nie, oprócz świąt żydowskich.

= Z literatury.
* W dniu wczorajszym opuścił prasę pierwszy nu

mer miesięcznika Pszczoła.
Redaktorem i wydawcą tego pisma jest p. Kazi

mierz Lewicki, założyciel muzeum pszczelniczego.
Wydanie i redakcja odznacza się starannością, 

treść numeru umiejętnie urozmaicona.
Pismo zdaje się posiadać wszelkie warunki powo

dzenia, którego mu szczerze życzymy.
* Wczorajszy numer Tygodnika ilustrowanego ce

luje zarówno obfitością, jak doborem treści.
Znajdujemy w nim oryginalny portret powszech

nie cenionego pisarza dra Antoniego J. (dra Rollego) 
wzorową reprodukcję obrazu Matejki „Cyryli i Me- 

A.VRJER WARSZAWDnia zb marca ib»o ».

tody”, szkic litewski Fałata i obraz Brandta „Na 
polowaniu”.

Chwilę bieżącą ilustrują oryginalne, z prawdziwym 
smakiem wybrane i ustawione rysunki J. Konopa
ckiego, szkicowane na miejscu podczas pamiętnej 
zamieci śnieżnej.

W bogatej części humorystycznej powszechną 
zwrócił uwagę wyborny rysunek Kostrzewskiego 
„Domorośli rzeźbiarze”.

Część literacka, obok dalszego ciągu porozpoczy- 
nanych prac, również uwzględnia chwilę.

* Pani Emilja Pracka skreśliła w języku niemie
ckim historyczną monografię „o godłach panny mło
dej”, w której poświęciła także kilka ustępów zwy
czajom ślubnym w Polsce.

* Rodak nasz Raffałowicz, o którego pracach na
ukowych za granicą nieraz wspominaliśmy, przyjął 
propozycję Towarzystwa badań porównawczych pra
wa w Paryżu, które zażądało od niego napisania 
po francusku rozprawy o historycznym rozwoju na
szego ustawodawstwa.

= Z teatru I muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Dziś o godzinie 1-ej z południa: przedstawienie 

magiczne p. Aleksandra Herrmanna; wieczorem: „Na
pój miłosny” i „Warszawa przed stu laty i dzisiaj”; 
jutro: przedstawienie magiczne p. Aleksandra Herr- 
manna; we utorek: „Afrykanka”; we środę: koncert 
orkiestry wojskowej, „Wesele Figara” (2-gi i 3-oi 
akt) i „Katarzyna córka bandyty”; we czwartek: 
„Violetta”; w piątek: „Chata za wsią”; w sobotę: „Lo
hengrin”; w niedzielę o godzinie 1-ej z południa: po
ranek na benefis p. Leopolda Lewandowskiego, wie
czorem: „Katarzyna córka bandyty”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Jacuś”; jutro: „Jesionią” i „Rozwiedźmy 

się”; we wtorek: „Bezczelni” we środę: „Dora”; we 
czwartek: „Bracia Rantzau”; w piątek: „Pożar w 
klasztorze”, „Dzisiejsi” (1-szy raz) i „Z rozpaczy”; 
w sobotę: „Iskierka” i „Pieszczoszek”; w niedzielę: 
„Dzisiejsi” i „Mentor”.

Teatr Mały.
Dziś: „Nanon”; jutro: „Nauon”; we wtorek: „Woj

na podczas pokoju”; ; we środę: Nanon”; we czwar
tek: „Nanon”; w piątek: „Gasparone”; w sobotę: „Je
gomość z pod białego królika” (pierwszy raz) i „Wi- 
gilja św. Andrzeja” (pierwszy raz); w niedzielę: „Je
gomość z pod białego królika” i „Wigiłja św. An
drzeja”.

* Bilety zamówione na benefisowy poranek Le
wandowskiego, mający się odbyć w przyszłą nie
dzielę, są do odebrania od dnia dzisiejszego od 
godz. 2-ej w dawnej kasie teatru Wielkiego.

* P. Herrmann urządza dziśjw teatrze Wielkim o 
godzinie 1-ej z południa przedstawienie magiczne 
specjalnie dla dzieci.

* W pierwszych dniach kwietnia w salach redu
towych odbędzie się koncert na benefis dyrektora

roku, a wszystkie do mego podobne, jakby mu z oka 
wypadły. A jeszcze mu na tern nie dosyć, bo nieda
wno natknąłem się na niego u starej Mrnczychy i 
sam widziałem, jak już jej córkę złowił na wędkę. 
Dopiero nazajutrz powiedziano mi w mieście, że on 
już z Rybką podobno po zrękowinach...

A Mleczko na to:
— Ot, nie plótłbyś lada czego, mości panie Szu- 

miło. Jeszcze tegoby mi brakowało. Dopiero wtedy 
dzieci już pewnie nie byłyby podobne do ojca.

— A to ty taki zwodziciel!—rzecze na to Abra
ham—ktoby się był tego spodziewał po tobie. Ale słu- 
chaj-no, panie Mleczko, pogadajmy też ze sobą ro
zumnie. Już ty taki nie chłystek. Masz pewnie z ja
kie czterdzieści pięć Jat, albo więcej. Przecież nie bę
dziesz siedział do śmierci na tym bast jonie. Wiem 
ja dobrze, jakie tam kasztelan z księdzem kantorem 
postroili na mnie kabały u pana hetmana: ale co 
mnie tam na tern! Wyrobili ci patent na tę komendę, 
ale mam ja także rozmaito patenty, a może się tam 
znajdą i listy królewskie. Mógłbym ja z tobą powo
jować cokolwiek, ale nie chcę, bo ty stary żołnierz, 
a żołnierzowi należy się chlob łaskawy na starość. 
Jeszcze też tam nie wiem, co zrobię. Może wrócę do 
wojska, a wtedy siedź sobie tutaj choćby i do sądne
go dnia, albo i dłużej. Ale może też tutaj osiądę, a 
w takim wypadku potrzebaby mi koniecznie tego 
bastjonu, bo wtedy wszystkie te góry zakupię a zro
zumiesz to dobrze, że będę chciał sam ich pilnować. 
Ale ja nie chcę twej krzywdy i za twój patent do
brze tobie zapłacę. Ty weźmiesz sobie jaki folwark 
w zierżawę, albo i kupisz na własność, ożenisz się,

”ual dzieci, bo w twoim wieku Pan Bóg nt- 
iadł i nił en a 0?0,llawień8twanie odmawia, będziesz

ted^, mój Mtako, » „bi.

A kiedy to mówił Abraham, staremu bombardje- 
rowi z czupryny się Kurzyć zaczęło, bo u niego miód 
zawsze czupryną wychodził; jakoż na myśl stracenia 
bastjonu, zaraz się wytrzeźwił, ale odpowiedział mą
drze i politycznie:

— Jeszcze-to pan starosta sam nie wiesz, czy bę
dziesz potrzebował tego bastjonu. Jak chwila przyj
dzie po temu, to będziemy mogli o tern pogadać.

Lecz dodał do tego chytrze:
— Kiedy jeden ebee kupie a drugi chce sprzedać, 

to zawsze się zgodzą. Tymczasem zaś dziękuję za 
afekt.

— Wiec tedy tak dobrze—rzekł na to Abraham, 
a dobywszy dziesięć czerwonych złotych z kieszeni, 
położył je przed nim na stole i dodał:

— A to tymczasem na prezent. Bośmy tam trochę 
z turków nabrali pieniędzy, więc i tobie się coś z te
go należy.

Mleczko w pierwszem oka mgnieniu chciał się na 
to oburzyć: jeszcze się kilka tysięcy zaległej lafy 

! należy, a ten mu daje dziesięć dukatów! Ale miał 
i' niepowściągliwą słabość do złota: kiedy obaczył dni 
j kata, to choćby się wąż kolo niego obwinął, musiał 
i sięgnąć po niego! Toż i te czerwone złote zgarnął i 

zabrał, tylko dodał z uśmiechem:
— Niechże to będzie na rachunek tej lafy, co mi 

u pana starosty zalega.
A tak jeszcze cokolwiek gwarzyli, aż pierwszy 

kur zapiał. Zaczem ułożyli się do snu, a nazajutrz 
rano Abraham wyjechał z całym swym taborem, nie 
wiedzieć dokąd, bo nikomu z tem się nie zwierzył, 
ale drogą wiodącą ku Balogrodowi.

Po jego wyjeździć Pietraszek przyszedł do Mlecz
ka z raportem.

— Cóż tedy jegomość rozumiesz o tej wizycie— 
rzekł on na samym wstępie —• spadli na nas jak 
chmura gradowa, ale grzecznie się z nami obeszli.

II

.. . ........
Towarzystwa muzycznego p. Zygmunta N 
skiego.

= Odczyt Brandósa.
I drugi odczyt Jerzego Brandesa o rom® inblic* 

polskim zapełnił salę ratuszową wyborową P 
nością aż po brzegi. jjr*0'

Trzy głównie pierwiastki wpływają, p°d^A nrt' 
desa, na takie lub inne zabarwienie wszelki .fl j 
dów literackich: charakter narodowy, dzia cf 
zewnątrz, idące z krajów, które są siedlisk* 
wilizacji i położenie polityczne. . ;9ilnie-

Z powyższych trzech czynników, ostatni naj 
oddziałał na nasz romantyzm. hoW®?®* 1 * * *

Bo jegomości dali słusznego turka z koniem, z 
i z wojłokami, i mnie pan starosta darował dwa je- 
wone złote, a każdemu żołnierzowi kazał dać pę
dnym talarze. Już to, że to pan jakich mało, t® 
ma co mówić, jeno nie wiedzieć dlaczego tak 
pokochał.

Ale Mleczko jakoś był zamyślony. Patrzał P 
siebie przez chwilę, a potem zapytał: jpi®

— A cóż tam ci starościńscy ludzie gadali' *^0-
i cale nie byli pod Wiednem, jeno się za obozetn ^y
czyli, a polowali na zdobycz, bo to i takich r/c 
nie braknie?

— O nie, proszę jegomości — rzekł Pietra®^- 
byli pod Wiedniem i pod Parkanami i bili 8I<1 
dzie jak trzeba, jeno jak nasi wzięli z pod * 
nów uciekać, to i oni uciekli. u*'

— A czemuż się nie wrócili? Boć tam P[z?C1c|)0^ 
sza armja musiała się po ucieczce nawołać 1 
gwie się znowu okryły, jak zwykle bywa.

— Starosta nie chciał. p®*
— Hm!—mruknął Mleczko, pomyślał chwilą 

tem dodał: < C®!
— Coś to tam musiał starosta przeskrob* ’ gtf* 

niewiem, ale tak mi się widzi, że już on do oh, o® 
nie wróci. Trzeba tu dobrze bastjonu pilnowa • 
ci tam powiadali ci ludzie o panu Rafale? gjr®'

— Oh! za pana Rafała zmówić tylko łrZ^rZjęli 
waś Marja!—zawołał Pietraszek—turcy g° 
niewolę i ścięli. adał^

— Jakto? a gdzie to? a kto to tobie PoWka, 
zawołał Mleczko, zbliżywszy się do Pi®^raSjCod

Więc Pietraszek mu opowiadał co słysz8* . 
rzy, bo Murza jeździł do Nowych ZamkoW 
przywiózł staroście tę wiadomość.

i (Dalszy ciąg nastdP^

Pozbawił on go tego sybarytyzmu duch p®* 
w którym utonął i zwiądł romantyzm niemi0011” |ecJ' 
zatarł w nim także zmysł do nowych idei ®1 . j, 
nych, jakicmi przesiąkł np. romantyzm franęu

Romantyk polski złożył na ołtarzu swy011 jzki«ł 
łów ściślejszej, bliższej natury, idee ogól*10 ?J^ole' 
zarówno dotyczące jego samego, jego 
nia z istnienia odwiecznej zagadki, jak i odn 
się do nierówności społecznych.

Romantyk polski był przedewszystkiem °b- 
leni, a dopiero potem sztukmistrzem, był wi08 
a nie artystą. ntv'zI#

Ten charakter wyjątkowy podniósł rom* To
polski o kilka tonów wyżej: zrobił go poezją 
dową. , . i

Wspólność jednego wielkiego celu, Ibi®’ 
wszystkich poetów najróżnorodniejszych usP°9 *reftli 
w jedno, zwarto grono, uczyniła ich potrosz? ‘ 
stami. . fjk,

Choć operowali tylko za pomocą wyobrażnb ^ji 
samo, jak pokrewni innych narodowości, c^,oChorłzi'’ 
także z lubością w sferach nieziemskich, ^ct1° 
jednak romantycy polscy od czasu do czasu r«iC’ 
mię, aby się nad rzeczywistcmi rozżalić 01 
niami. ‘ • „jł

I tendencje katolickie naszego romantyzm11 ^|i- 
zupełnie inne znaczenie, aniżeli ten sam obja*v 
teraturach innych ludów.

Nasz romantyzm nie potrzebował staczać z jńpj 
walki z dążnościami protestanckiemi poprzedź8' 
epoki, jak np. w Niemczech.

Zasady chrześcjańskie przypadały tak wy°°. 
do usposobień poetów-obywateli, rezygnacja 
im tak wielką podporą, że nie mieli zupełni0 P°l?, 
by przymuszać się sztucznemi środkami do wift ■

Wierzyli oni wszyscy serdecznie.
Okoliczność ta spowodowała drugi główny ff|r 

naszego romantyzmu, mianowicie jego szczerą 
gijność. 0J®5 * *

W odczycie wczorajszym zastanawiał się 
przeważnie nad tym rysem romantyzmu poi®8 
który jest owocem położenia politycznego.

Wprawną ręką biegłego krytyka wydobył/1, pr 
duński z głównych poematów naszych przedni®8 jfj 
mantyków ukrytą w nich duszę i wytłumaczy* 
istotę. koi>'

Rozbiór tendeucyj naszych romantyków



^/Wróceniem uwagi na doniosłość pracy, y 
^Wnik bowiem zwycięża. dzie-

kftwVi8t8zo ie8zcze> aniżeli w® ferodę’ •: gympa- |ty?a y Brandeaowi za wykład rozumny J 
I łV<I>y,
I il^Sadanka. ,. ■> Markiewi-
I •z-d,Utere8uj£lcy przedmiot P0Sad.a' kmnwarzv9twa o- I 

ut ^romadził wczoraj w lokalu wgzyeoy I
»®go tylu członków, iż z trudnosmą ozy J | 

sie pomieścić. . bok fotelu •
ht ^elkiemu zdziwieniu obecnyc , anoWje w 

a^zaceS° pogadankę, zasiedli d j 1 
ftPjetuycb kostjumacb prof. Jaegera. j

pp. P.U, .wyśtaie

>e«e-

bn ''Viem dr M. w myśl postawionego , ienicz- I 
eaiy .y.<.w, który w i"

tn v D1° ma pewne dodatnie stiony, ^.wytrzymać krytyki naukowej. zalety,
u ,^lerzchniemu ubraniu przyznan swobody
h,(l.c,Zególniej płaszczowi mekrępują szczegóły o- 
CW> P08unięte zaś do Pedantyzmu szczeg y ćl8iy normalnej, jak wełniane ^Ui

parasole itp. musiały obudzić y t^^dzieży normalnej dla pań nabrał sporo | 

wielkiemu zdumieniu abv te były i
'^^’Uorsetów, zas?z®g^l v’^. Ogó’ie żąda odzie- 
iy^> ^brew Jaegerowi, który w g |
zy^yczyną, dla której żąda owej ^^S^rjlnista I 

szkodliwe, których każdy jaege j
p.a 8tanowczo unikać. , . P7a9U a i tak 

lii6rigadanka zabrała z górą &° • zapowiedziano I
nie —.W-a S5«w|W»- Mą gtrzec>ą konferencję za tj dzień, 

‘ft^Jaegerjaniści P^hf^j^pfzepwSSeidl I

| ^ft^grody dla kucharek. , Józefa
^ellanvU8zbw pozostawionych prz dobro-

PnbUcznej Przyzu?„m naJrody za długo- 
trzem kU?harh^nYch państwa.1 ^itlaeaunSi 8łUŻbę inS otrzymała Anie

la Nagrodę w sumie 1 służby n p. El-
« 32 lat U miesięcy sluzuy

k'tiga1?Ó8kie3* i • 7 ft rs przyznano Eleono-
-Uey ’taiby “p- 

za ją iat i miesiąc służby u P-
° “a8My te ubiejaloji!^*^^

»ray“r wwy byi nad,r

ttiinja^0 Porodu przy brzegu pra
SF* • >«ta sbr?‘J“sz«yid«i.b 

>st6i,y.ckczasowy stan wody z ,jnhieństwa kra i

ł8^ “‘“u 

<•5? Md<> 

ki* Man potworzyły się taki wypetaioM 
fe»V* PWWnlM, & P'*«e““0te‘ 1

W }\y®tawa inwentarza. . wvSta-
’’ymtZlalc Pozakoukursowym tegorocz“J r^roy. 
tt?eniarza urządzony będzie oddział przemy 

z. charakterem jedynie handlowym. „asem
Uk aUleni komitetu, oddział ten może się K Pc<nyśluie rozwinąć, jaktarg na inwentarz.

'vyr<1iwrzeuiy8'u * handlu rozpoezuie się P. ^mju 
»kltb drobnego przemysłu wiejskiego 

Tg^C1 towarzyszenia „Merkury1-. ... „
takich> Jak ścierki, obrusy, r^cJ“’^’rozą '’łośe .d-lecinue> koszyki i inne wyroby, dosta i 

ze Skrzyżewa, z Maciejowic, z N ę i ’ z Bzak, z Zegrzynka i z Kluczewska. I

KUR JER WARSZAWSKI.-Dnia 28 marca 1886

= Dzierżawa.
Zawiązująca się spółka owocowa ma zamiar wziąć 

w dzierżawę altanę w ogrodzie Saskim.
Myśl to bardzo dobra, spółka bowiem oprócz wła

snej korzyści, może sprzedawać wyborowe owoce po 
cenach umiarkowanych.* „_____ .

= Cukierki z zagranicy.
Dziwną wydałoby się rzeczą, iż niektóre gatunki 

najbardziej używanych cukierków tutejsi cukiernicy 
sprowadzają z Paryża.

Jeden z właścicieli pierwszorzędnych cukierni za
pewniał nas, iż fabrykacja krajowa jeszcze nie do
szła do wszystkich wymagań konsumentów.

Dlaczego?...
= Nowa fabryka.
Wkrótce za rogatką belwederską założoną zosta

nie fabryka wyrobów galanteryjno-gipsowych.
Fabryka ma być prowadzoną na większą skalę.
= Nasza mąka.
Wyroby młynów naszych zyskują coraz większe 

uznanie na rynkach Cesarstwa.
Obecnie znaczniejsze transportu mąki odchodzą z 

Warszawy i Lublina do gubernij litewskich.
Mąka ta jest najlepszego gatunku i po większej 

części przeznaczona na święta izraelskie.
= Sprawa o walory.
Cała kwestia przytrzymania p. K., zastawiające- 

go w banku listy zastawne m. Moskwy, została już 
stanowczo wyjaśnioną.

Nie tyle osobistość p. K., ile podejrzenie fałszer
stwa walorów było powodem przykrej pomyłki.

Chodziło tu mianowicie o jeden wyraz, który we
dług dawniejszej pisowni miał na końcu znak mięk
ki, a według nowej kończy się na znak twardy.

Listy dawniejszej serji różniły się pod tym wzglę
dem od nowej, zkąd powstało podejrzenie i wywoła
ło wiadome już następstwa.

Według otrzymanego wczoraj telegramu, pan K. 
znajduje się w Łodzi, dokąd natychmiast się udał z 
Warszawy dla dopełnienia tranzakcyj handlowych.

= Odpowiedzialność gospodarza.
Przed dwoma miesiącami na Marszałkowskiej, w 

mieszkaniu p. K., wśród białego dnia została spełnio
ną kradzież garderoby i bielizny na sumę 225 rs.

Złodziej nie został wykryty, lecz z przeprowadzone
go śledztwa okazało się, iż w trakcie spełnienia kra
dzieży, to jest między godziną 10-tą a 12-tą rano, 
stróż wcale się w kamienicy nie znajdował, złodziej 
więc mógł z łupem ujść niepostrzeżenie.

Badany w kancelarji cyrkułowej stróż zeznał, iż 
w tym czasie chodził na stację towarową kolei tere- 
spolskiej po odbiór jakiejś przesyłki dla gospodarza 
domu p. M.

Ten ostatni zeznanie to potwierdził, więc poszko
dowany lokator z uwagi, że przepisy policyjne 
wzbraniają używania stróżów do wszelkich posyłek 
i że w danym wypadku złodziej bezkarnie z łupem 
uszedł jedynie z powodu nieobecności stróża, przeto 
wystąpił z akcją sądową przeciwko p. M., domaga
jąc się uiszczenia 225 rs., a nadto 25 rs. kosztów są
dowych.

Sędzia pokoju, rozważywszy okoliczności sprawy, 
pomimo nader wymownej obrony pozwanego, żąda
ną pretensję na rzecz p. K. w całości zasądził.

= Po barbarzyńsku.
Przechodzący w piątek, dnia 25-go b. m., ulicą 

Brukową na Pradze o godzinie 6-ej wieczorem, byii 
świadkami prawdziwego barbarzyńskiego obchodze
nia się handlarzy z wołem.

Wół prowadzony na rzeź do szlacbtuza, czy to 
przeczuwając bliską śmierć, czy też chory na nogi, 
nie chciał zupełnie iść naprzód, pomimo iż handlarze 
bili go drągami; postanowiono więc w inny sposób 
sobie poradzić.

W tym celu handlarze, przy pomocy gromady 
współwyznawców, powalili wołu na ziemię i zwią
zali silnie wszystkie cztery nogi, a następnie ciągnąc 
po bruku, umieścili częścią grzbietu na sprowadzo
nych małych drewnianych sankach.

Do sanek tych zaprzężono konia i tak ciągnięto 
przez ulicę, przyczem łeb i większa część ciała tłu
kły się po bruku.

Biedne zwierzę przeraźliwie ryczało, a mimo to 
z pośród gromady chciwej wrażeń gawiedzi, nikt nie 
sprzeciwił się barbarzyńskiemu postępowaniu żydów.

Wprawdzie znalazł się ktoś odważniejszy, który 
powstał na dręczycieli, lecz nie będąc członkiem To
warzystwa opieki nad zwierzętami i nie mając pomocy 
ze strony policji, której w tym punkcie podówczas 
nie było, literalnie przez tłum oprawców został ode
pchnięty.

Fakt ten autentyczny podajemy bez komentarzy.
= Kradzieże.
Na Grzybowskiej pod nrem 42-im p. Feliksowi Marczew

skiemu parobek Józef J. skradł garderobę i uciekł bez wie
ści. — Na Walicowie pod urem 16-ym z mieszkania p, St.
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Zawistowskiego skradziono kosztowne futro.—Na Muranow- 
skiej pod nrem ó-ym ty mieszkaniu F. Grundlanda spełnio
no kradzież rozmaitych przedmiotów.—Na Krochmalnej poi 
nrem 11-ym ujęto złodzieja, który krudl drób z kurnika.

= Śmieró z zaczadzenia.
W dniu wczorajszym na Widok pod nrem 17-ym, stróż 

miejscowy przy uprzątaniu śimeei, stanąwszy pod drzwiami 
mieszkania Apolonji Gołnchowskiej, poczuł charakterysty
czny zapach czadu.

Począł więc stukać do drzwi, nikt mu jednak nie odpo
wiadał.

Okazała się więc potrzeba zawołania ślusarza i zamek 
wytrychem otworzono.

Niestety! ratunek był już spóźniony.
Gołuchowską znaleziono bez życia.
Czy śmierć jej była rozmyślna, czy też wypadkowa przez 

zawczesue zasunięcie blachy, na teraz niewiadomo.
Śledztwo zostało zarządzone.

= Weteran.
W listopadzie r. z. we wsi Cieniu Kościelny w po

wiecie słupeckim, zmarł Marcin Grocholski, starzec 
liczący iat 114.

Nieboszczyk, jako żołnierz, brał udział w walkach 
ostatniego dziesiątka lat zeszłego wieku i zapewne 
ostatni z szeregu ówczesnych bojowników powołany 
został do ostatniego apelu.

=• Niedorzeczna pogłoska.
W gostyńskiem rozeszła się dziwaczna pogłoska, 

że prusacy pozatruwali śledzie wysyłane ua post do 
Królestwa.

Ludność w znacznej części uwierzyła w to i uni
kała postnego przysmaku.

Zakłopotani handlarze musieli ośmielać przestra
szonych okazywaniem dowodów, że śledzie pocho
dzą nie z Prus, lecz z Angiji lub Hamburga.

= Projekt wystawy obrazów.
Kaliszanin w ostatnim swoim numerze proponuje 

urządzenie w Kaliszu wystawy obrazów.
Sądzimy, że redakcja miejscowego organu dobrze 

zna stosunki lokalne, a zatem proponowana przez 
nią wystawa znalazłaby powodzenie.

Wybory.
Na prezesa zarządu resursy kupieckiej w Lublinie 

wybrany został znaczną większością głosów p. Hen
ryk Krausse, współwłaściciel młyna amerykańskie
go, obowiązki zaś kasjera przyrzekł pełnić nadal ku 
ogólnemu zadowoleniu p. Karol Miller.

Teraźniejszy zarząd resursy składa się przeważnie 
z sił nowych i młodych.

= Na szpital.
Proszeni jesteśmy o doniesienie, że zabawa muzy

kalna, dana nu dochód szpitala św. Karola w Nowej 
Aleksandrji w d. 27-yin z. m., przyniosła ogółem do
chodu rs. 485 k. 69.

Ponieważ wydatki wynosiły 138 rs. 7 k., wpłynę
ło zatem do kasy szpitalnej rs. 347 k. 62.

= Teatr amatorski.
W ubiegły wtorek w Łęczycy grano teatr ama

torski.
Komedja „U wdowy” oraz numera wokalne i mu

zyczne składały program, oklaskiwany ogólnie, a 
szczególnie gra pani P., utalentowanej amatorki i 
inicjatorki przedstawienia.

Czysty dochód w sumie 140 rs. zwiększył fundu
sze miejscowej szkoły prywatnej.

<■ —-----i------------- 1.

ZE ŚWIATA.
X W Villspreux, pod Paryżem, zmarł przed kilku 

dniami zięć Bohdana Zaleskiego, Aleksander Okińczye, 
urodzony d. 9-go lutego r. 1839-go we wsi Sielee, pow. 
prużańskim, gub. grodzieńskiej. Nauki szkolne pobie
rał w Prażanach i Grodnie, do medycyny przykładał się 
w Moskwie, gdzie ukończył fakultet w r. 1861-ym. 
Pierwszą praktykę rozwinął w Szereszowicach, w pow. 
prużańskim. Następnie w Tomsku przebył trzy lata, gdzie 
chorował ciężko. W Paryżu, 2-go lipca r. 1867 otrzymał 
stopień naukowy. Dom jego w Villepreux, gdzie za jmował 
się praktyką lekarską, był stałem siedliskiem Bohdana i 
wzorem staropolskiej gościnności, z której korzystali 
wszyscy, co podążali cześć złożyć sędziwemu poecie. Po 
zgonie pierwszej żony ś. p. Aleksander wstąpił w novo 
związki z Anną Krechowiecką i na jej ręku życia doko
nał. Prace jbgo naukowe drukowały pisma francuskie 
i Tygodnik lekarski. Rozprawa o kołtunie wyszła po 
francusku w Paryżu. Wydał także „Okólnik’" do leka
rzy, praktykujących w Królestwie Polskiem, traktujący 
o cholerze. W rękopisie został po nim cenny elaborat, 
dotyczący studjów Pasteura.

X Stowarzyszenie numizmatyczne w Wiedniu ro
zesłało okólnik do zbieraczy o nadsyłanie medal: z opo
ki Marji Teresy. Celem zaproszenia jest dostarczenie 
obfitszego materjału do mającej się odbyć wystawy hi
storycznej w czasie odsłonięcia pomnika cesarzowej. 
Cyrkularz otrzymali i nasi starożytnicy.

X W Berlinie w tych dniach odbędzie się licytacja 
x starożytności, pozostałych po paunie Waldenburg.



W zbiorze pomienionym znajdują się i antyki polskie, 
oraz niektóre przedmioty sztuki, dziejów naszych doty
czące.

X Władysław Mierzwiński zjechał do Berlina, 
gdzie śpiewał na koncercie, urządzonym w dzień urodzin 
cesarza Wilhelma.

X Alfons Daudet przerobił powieść swoją p. n. 
„Numa Roumestan” na dramat, który przeznaczył dla 
„Odeonu’: paryskiego.

X Gounod dedykował najnowsze swoje oratorjum 
„Mors et vita” papieżowi Leonowi Xlil-mu. Ozdobnie 
oprawny egzemplarz wręczył Ojcu św. za pośrednictwem 
nuncjusza papieskiego.

X Tum inedjolański ma być odnowionym. W tym 
celu postanowił odpowiedni komitet rozpisać międzyna
rodowy konkurs architektoniczny. Najlepszy plan uzy
ska 40,000 lirów nagrody. Termin konkursu upłynie 
z d. 15-ym kwietnia r. 1887-go.

X Najstarszy mason europejski, Jerzy Stirton, u- 
marł w Pertshire, w 101-ym roku życia.

X Przemysłowcy berlińscy zamierzają urządzić 
nad Spreą w r. 1888-ym powszechną wystawę. Koszta 
obliczyli na 850,000 marek.

X Fanny Lewady słynna niegdyś, a dziś już potro- 
sze zapomniana powieściopisarka niemiecka, liczy obe
cnie 75 lat i używa dotąd pełnego zdrowia. Praco wala 
ona nietylko jako autorka, lecz starała się także wpły
nąć praktycznie na reformę stosunków niewieścich w 
Niemczech. Fanny Lewald zaślubiła w r. 1855-ym zna
nego uczonego Adolfa Stahra.

X Rząd włoski rozpisał konkurs na napisanie roz
prawy p. n. „Jakiemi środkami można zapobiedz sze
rzeniu się ślepoty?” Najlepsza praca uzyska 10,000 
lirów nagrody.

X W lecznicy Pasteura umarł pierwszy pacjent. 
Należy on do narodowości rosyjskiej, jak donoszą dzien
niki paryskie.

X Ofiarą swojego szlachetnego serca padła pani Du
puy de Lóme, żona znanego dyplomaty francuskiego. 
Idąc do ministerjum spraw zagranicznych w Paryżu w 
zamiarze spotkania się ze swoim małżonkiem, spotkała 
na ulicy żebraczkę z dzieckiem w stanie najwyższej nę
dzy. Ulitowawszy się nad biedakami, wzięła ich do 
swojego mieszkania, ubrała i nakarmiła własną piersią 
dziecko nędzarki. Czyn ten miłościwy przyprawił ją o 
śmierć, gdyż dziecko dotknięte było zaraźliwą chorobą, 
która się udzieliła szlachetnej samarytance.

X Ks. da Chimay, głośny meloman i mecenas bel
gijski, z marł w zamku swoim Chimay. Rodzina ks. de 
Chimay odznacza się od dawniejszego czasu lubownie- 
twem muzyki. W zamku rodu znajduje się wspaniały 
teatr i sala koncertowa z 40-ma* * muzykami. Wszyscy 
znakomitsi wirtuozi i kompozytorowie europejscy popi
sywali s ę u książąt de Chimay.

Proces o nadużycia na komorze celnej.
W dalszym ciągu rewizji znaleziono deklarację 

kupca Epsteiua z r. 1879-go nr 12816, na którą 
zwrócono uwagę, z powodu znajdujących się na niej 
poprawek. Pierwotne liczby 530 i 866 zostały prze
robione na 130 i 466.

Na wieść o wykryciu niedokładności w tej dekla
racji, Epstein zbiegł i dotychczas odszukanym nie 
został.

Szczegółowa rewizja deklaracyj z r. 1877-go, 
1878-go, 1879--,o, dokonana przez pomocnika zarzą
dzającego komorą p. Terechowa, wykazała, iż niedo
bór podatku skarbowego z 40 fałszywie obliczonych 
deklaracyj wynohił 36,211 rs. 18 kop. wzlocie, a 
wartość przemycanych w ten sposób towarów do-

• chodziła 279,697 rs. 94 kop. Dodać rnusimy, iż 
wszystkie deklaracje, z wyjątkiem tylko trzech, ró
wnież jak poprzednie w tajemniczy sposób z izby 
obrachunkowej usunięte zostały.

Ponieważ niektóre z deklaracyj podawane były 
przez ekspedytora Paszkowskiego, pełnomocnika 
kilku nomów handlowych tutejszych, inne zaś przez 
Michała. Bormana, Stanisława Land ego i Adolfa 
bchwertzera, pociągnięto ich wszystkich do odpowie
dzialności sądowej *
7b?e.^8vn°<WSkl’ uie czekając rozpraw sądowych, 
nvch zasiadaifl^’i WskuŁuli tego na ławie oskarżo-

X i Genewa zamierza urządzić u siebie w roku 
1888-ym większą wystawę. Miasto wyznaczyło już w 
tym celu 1,800,000 fr.

X Krytyczne położenie. „Masz córkę, która gra 
na fortepianie, no, to jeszcze pół biedy, możesz uciec od 
niej. Ale mój syn gra na skrzypcach i chodzi za mną 
po wszystkich pokojach. Na to już niepodobna pora
dzie.”

X W pośpiechu. „Proszę o szklankę wina czerwo
nego.” „Za złoty czy za dwa?” — „Niech już będzie 
za złoty, bo mi się bardzo śpieszy.”

Z s ą d ó "W.

KUB JER WARSZAWSKI.—-Dnia 28 marca 1886 r.

Akt oskarżenia zarzuca Sawickiemu rozmyślne 
obliczanie cła od sprowadzanych z zagranicy towa
rów ze szkodą skarbu, pozostałym zaś uchylanie się 
w zmowie z Sawickim od opłaty cła od powyżsych 
towarów.

Strata, jaką poniosła komora celna dzięki tym 
nadużyciom, wynosi: od trzech deklaracyj S tanisła- 
wa Landegojs. 900, od dwóch deklaracyj Bormana 
rs. 990, od tyluż Schweitzera rs. 1970, wreszcie od 
dwóch deklaracyj Bcndetsona rs. 2400.

W sprawie tej wezwano 30 tu świadków, dwóch 
ekspertów-kaligrafów, oraz jednego eksperta ze stro
ny komory.

Pierwszy składał zeznanie członek komory Wła- 
sow. Objaśniał on całą manipulację celną, od chwili 
otrzymania listów frachtowych zagranicznego do
stawcy aż do ostatniej czynności na komorze, to jest 
do wydania ekspedytorowi przysłanego dla niego 
lub jego mocodawcy towaru.

Manipulacja ta jest dość skomplikowaną i dekla
racja ekspedytora przechodzi kilkadziesiąt rąk, za
nim wszystkie formalności ostatecznie załatwione 
zostaną.

Obliczanie przypadającego od towarów cła wcho
dziło w zakres obowiązków rachmistrza i jego po
mocników. Ponieważ deklaracyj podawano dziennie 
kilkadziesiąt, a niektóre z nich obejmowały nadto 
po kilkadziesiąt pozycyj, zdarzały się nieraz przy 
obliczaniu podatku skarbowego pomyłki, nie prze
kraczające jednakże sumy 150—200 rs.

Pomocnik zarządzającego komorą Terechow, opo
wiedział szczegóły dokonywanej przez niego rewizji 
oraz okoliczności, przy jakich nadużycia wykryte 
zostały.

Dalsze zeznania z dnia onegdajszego, jako mniej 
ważne pomijamy.

Biegli Sulimierski i Berlichingen orzekli, iż po
prawki na deklaracji nr 12816 porobił Sawicki, 
przyczem wywiązała się żwawa dysputa między 
ekspertem i obrońcami.

W dniu wczorajszym zbadano kilku pozostałych 
świadków, oraz wysłuchano biegłego ze strony ko
mory Langego, który dawał objaśnienia co do nie
których formalności kasowych i administracyjnych 
na komorze. W ogóle te ostatnie brzmialy pomyślnie 
dla oskarżonych.

Po wysłuchaniu głosu prokuratora, uzasadniał 
akcję cywilną obrońca komory Puzyno. W konklu
zji żądał od włożenia odpowiedzialności za całą stra
tę komory w ilości 36,211 rs. 18 kop. (w zlocie) na 
Sawickiego, nadto skazania Stanisława Landego na 
10,185 rs. 75 kop. kary, Bormana na 9341 rs. 95 
kop. Bendetsona na 20,060 rs. i Schweitzera na 
20,393 rs. 25 kop.

Na tern o godzinie 5-ej po południu posiedzenie 
zamkniętem zostało.

E. W.

U SKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Jeszcze o pasożytach domowych.
Znowu powracamy do tej kwest.)! i znowu na specjal

ne żądanie jednego z naszych stałych prenumeratorów. 
Kwestja to paląca, czy szczypiąca, dosyć, że z licznych 
zapytań, otrzymywanych przez nas od publiczności, wi
dać, iż jest doniosłości niepośledniej. Wyczerpaliśmy 
już cały szereg- środków. Wobec zagnieżdżenia się ro
bactwa pod sufitem, na które się skarży nasz dwudzie
stoletni prenumerator, wszystko, co było podane dotąd, 
ma się nie nadawać! W takim razie należałoby sie u- 
ciec do ostatniego remedium. Środek z tern wszystkiem, 
o ile energiczny, o tyło nieprzyjemny. Jeśli najbliżsi 
sąsiedzi się nie „obrażą”, można spróbować. Wyniósł
szy z pokoju pościel i w ogóle rzeczy, które'' się mogą 
przejmować zapachem, zamyka się szczelnie okna i 
drzwi. Wziąć na blaszaną łopatkę mocno rozżarzonych 
węgli i takowe popruszyć assafetydą i galbanum. Są 
to dwa gatunki żywi., których można dostać w- aptece, 
odznaczające się zabójczą charakterystyczną wonią. Na 
jeden duży pokój 20 gramów każdej substancji. Wystar
czy aż nadto. Pokój zamknąć na całą dobę. Następnie 
odwietrzyć. Zapewniamy, że środek ten jest bardzo 
skuteczny, uprzedzamy jednak, że nie pachnie wcale a 
wcale!

]&' ti (i <e ii I u u e.
Do składu JSoibra i

slilegts nadeszły piękne a tanie pa>
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— Dnia 28 marca, jako w drugą bolesną r<’c.i!1“ 'rs- •’ *
ci męża mego b. p. Markusa Libickiego, ',c(|le ”z,” 
prośba, byś"szan. redaktorze takowe rozdzieli/' ^n#”. 
nia swego, między wdowy i sieroty bez M

Felicja _ ‘ J)
— Od Antoniny W. kop. 50, dla najbiedniejsi

kara za nieposłuszeństwo i samowolę. . . . . ndn1'J1,
— Szpadę znalezioną na Twardej, właściciel ,jtorZe ” 

dnieniu prawa własności, może odebrać w K<_
szyta, za złożeniem dobrowolnej ofiary dla piea *' arcar- '

— Dla uczczenia pamięci, zmarłego w dniu w j^ntoL
Stanisława Weissenszteiner.a, urzędnika Ya^jotę r3,.l. 
banku państwa, koledzy złożoną przez siebie K g”6 
kop. 60, przeznaczają na wpisy dla biednych uc jeBj, 
imzjalnycli do dyspozycji redakcji, z tern PMtr {ec ze^L 
użytek taki funduszu, zastąpi najokazalszy WJe“ zac”c“ 
życli kwiatów, mogących zdobić żałobną trumnę 
kolegi. ' ■ • 4. P-

— W dniu 20 marca, jako w rocznicę śmierci j z[ożon 
lentego Huberta, b. naczelnika arch. głów, kro .
rs. G na dalszą budowę kościoła WW. Świętych 
bowie.

--------  . • j ci?2' 
j- Ś. p. Adolf Sgórski, b. urzędnik, po krótk.cJ^ ^e. 

klej chorobie, w dniu 27-ym marca przeniósł sl® josł? 
czności w wieku lat 54. Nabożeństwo żałobne jp 
jego odbędzie się w dniu 29-ym b. m., to jest 
działek w kościele św. Aleksandra, a po naboże'1"’ ,rep0' 
prowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski, na _ 
została familja zaprasza krewnych, kolegów 1 
mych.

Dnia 29-go marca, to jest w poniedziałek, ja^®. a^» 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Władysława .ego 
Sswede, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spO/y eI-»n-**  
duszy w górnym kościele św. Krzyża o go-lz. 10 i 
na które pozostała wdowa wraz z rodziną zapra- ^01z 
wnych i życzliwych.
f W dniu 29-ym marca r. b., tj. w poniedziałek- 

pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Anzelma Krysia 
budowniczego, odbędzie się żałobne naboż.eństwo w c 
św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy ŚenfttorXe(<i!ii 
godzinie 9-ej zrana, na które pozostała żona 1 
zaprasza krewnych i znajomych. * i.fi'

-j- Dnia 29-go marca, to jest w poniedziałek, 
gą rocznicę śmierci ś.p. Łucji z Jawornickich 
ozowej, odbędzie się nabożeństwo żałobne w 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskie1”'j(jecl 
mieścin, o godzinie 12-ej rano, na które pozostał6 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.

j- W poniedziałek, to jest, dnia 29-go marca, jako 
eią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Annieli z 
Rołownlny, odbędzie się w kościele św. Aleksandr’' 
dżinie 20-ej i pół rano żałobne nabożeństwo, na 14° 
została córka i wnuczki zapraszają krewnych > 
mych.

f Dnia 30-go marca r. b., to jest we wtorek, jak® 
wszą rocznicę śmierci ś. p. Romana Babińslrieg°> 
werkmajstra w Sosnowicach, odbędzie się żałobne 
stwo w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), o S ■ fi 
S-ej rano, na które pozostała wdowa wraz z dl* 6 
prasza krewnych, znajomych i życzliwych parnię6’ 
łego- 27Xt*

f W dniu 30-ym marca, tj. we wtorek, jako w PJ, 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Władysława i WiktorJ jr 
żonków Hrubant, odbędzie się za spokój ich dus° ^iH* ’ 
żeństwo żałobne, w kościele św. Aleksandra, o S° ^fi’ 
lO-oj zrana, na które pozostali synowie i córka 
ją krewnych, przyjaciół i znajomych. ”7

j- Szanownemu duchowieństwu, famiłji, przyj 
znajomym, którzy odprowadzili zwłoki ś. p. K°r 
Czarneckich Gutowskiej na miejsce wiecznego 
ku, składają niniejszem serdeczne podziękowanie 
rodzeństwo zmarłej.

f Wszystkim znajomym i przyjaciołom ś. p. ks. B0 
tego Kosińskiego, wszystkim parafianom i w 
łaskawym, którzy raczyli przyjąć udział w żałobny”1 ^j-j/ 
dzie oddania zwłok jego ziemi, a szczególniej Je#0'Ljjł 
lencji Jks. Ruśkiewiczowi, który osobiście raczył 1 
eKsportację zwłok, i szanownemu duchowieństwu, k‘ 
licznie zgromadziło się, aby uczcić pamięć zmarlcg'6 ’^l^ 
serdeczne „Bóg zapiać” składa Rodzina.

— Złożono w redakcji Aurjćrc Manzawskiegoz
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

P. P. rs. 6, Borkowski kop. GO.
— Biedę najprędzej bieda wesprze; składam więc rs. 5

na wpisy dla niezamożnych uczniów. Niezamożny.
— Rs. 2 dla najbiedniejszych wedle uznania redakcji,

jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Stefanji z Cypcerów 
Waligórskiej, z prośbą o westchnienie do Boga za jej 
duszę. E. W.

— Dziś jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Eugonji Ka- 
mockiej złożono w redakcji rs. 30; ż przeznaczeniem rs. 10 
na fundusz wpisowy dla niezamożnych uczniów gimnazjal
nych—rs. 10 dla domu schronienia nauczycielek prywatnych 
i tyleż na fundusz stypendjaluy imienia ś. p. Ignacego Bo- 
czyliuskiego,

TEL-Sę-B/IMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

—— • .ki0*
ISerlin 27-go marca.—Parlament 

rzucił na posiedzeniu dzisiejszem projekt rZ^0lp. 
monopolu wódczanego 181 głosami przeciw i<>' 

JBrnlisella 27-go marca. — O zaburzeń’3 ^1/ 
botnięzych donoszą następujące dalsze 
(patrz wczorajszy popołudniowy numer h-1 
przyp. red.)-. W Lodelinsart strejkujący 
podpalili naftą zakłady górnicze, splądrował*
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Telegramy handlowe. 
. Wilii 27-go marca (po południu).

sposobienie w ogólności słabe. Ruch ztnuieisao- 
V„ Ua wszystkich polach. Kursa dążyły w kieruu- 
kJj^owynj. Wartości spekulacyjne niżej. Akcje 

On straciły 4 marki. Wartości kolejowe mo- 
dymały, bankowe bez zmiany. Na rynku 

j,0 . o!)cycb dążność zniżkowa. Rosyjskie i ruble 
^l°sV pewne straty. Żyto w towarze gotowym o

■ dostawę o 25 fenigów tańsze^

(Ajencja północna.)
«la]a^ł^w 27-go marca.— Pruska izba panów ode- 
ści8ju " s‘aJ napowrót do komisji projekt ustawy ko- 
btti j ^’tycznej, który stał na porządku dzien- 
>njeg 'lsiei8z0go posiedzenia, z powodu poprawki 
^adz °!!ej Wczoraj przez biskupa Koppa, a zapro- 
^Uii ^a*Cej znaczne zmiany do ustawy, miedzy in- 
tza,gającej zupełnego zniesienia apelacji w rze- 

duchownych do władzy państwowej.
lerOi 27-go marca.—Zaburzenia w Char-
dojjj ■ Wab przez całą noc. Splądrowano mnóstwo 
tloj) J7’ Pałaców i ośm większych fabryk szklą. 
Wjj.Uley grożą splądrowaniem całego miasta, 
hą^^^sclli cała załoga stoi pod bronią i otrzymała 
d0 j , 8drovve instrukcje. W Roux strzelało wojsko 

... otn’ków, z których pięciu padło na miejscu a 
jest ranionych.

27-go marca. — Położenie tutaj co- 
poprawiło i roboty w niektórych fabry- 

M i '°zPoczęły się na nowo. Natomiast w Charle- 
r licach przyszło do nader poważnych zabu- 

bi6r^ bum nie poprzestaje już na grabieży, lecz ża
bciu do podpalam Między żandarmami a tłu- 

Gapiło krwawe starcie.
U>»n2T -go marca. — Chamberlain i Treve- 

Bkjego&s(atecznie ustąpili z gabinetu gladstonow- 

dza 27-go marca.—Ukaz królewski zarzą-
^-I1'esienie stauu wyjątkowego dia armji.

27-go marca. — Komendant armji ni- 
*lej Horwatowicz mianowany zestal komen- 

ŻtjUj 01 armji czynnej i przyozdobiony wielkim krzy- 
^rdern Takowy z mieczami.

b'6ic 27-go marca. — Ogłoszony został dekret 
zwolujący na dzień 4-ty kwietnia dwie 

a8y rezerwistów.
toseie5e,’**wrf/ 27-go marca. — Dotychczasowy 
^czo> r.an0U8’K’ P^y Dworze tutejszym przedstawił 
liij?!C*e'J -Najjaśniejszemu Panu swoje listy odwo-

e^e»'«ftur«7 27-go marca.—Poselstwo buchar- 
P,lze^8ta wiało się wczoraj Najjaśniejszemu Pa- 

Udało bogate podarki.
tli4t . 27-go marca. — Poseł chana bu-
k|a * leo° obdarzony został orderem św. Anny I-ej 

Z brylantami. Inni członkowie poselstwa zo- 
a *ze odznaczeni; jeden z nich otrzymał order 
f lanisława Ii-ej klasy z gwiazdą.

Z er*burg 27-go marca. —• Przybył tu dziś 
c|jiIn ,iaa rosyjski ambasador przy dworze niemie- 

r. Szuwałow.

^gazyny i fabryki. Siła zbrojna okazała się nre- 
°»tateczną, Kilka zamków, będącyc w a • 

^lelkich przemysłowców, padło ofiarą p omi 
Swojsko dało ognia o trenu nabojami. - 
bitych i ranionych. Miejscowość została prz - 
®ai«histów splądrowana i w cz^\ ^.i^irujac i 
J’arleroi wtargnęły tłumy robotni.tc">, 1 * - • 'me. 
^ląc. Obawiają się zniszczenia wiei i-g 
P1, Wojsko otrzymało rozkaz strze ania 
'łonu.

27-go marca. - W Padwie zaszły nowo 
ypadKi śmiertelne cholery. . , .

, Izopol 27-go marca. - Ostatnie ś ady odrę 
S administracji rumehjskiej zostały zatarte kut 

bożych rozporządzeń. Resztę, archiwówęprz 
l®zWno do Sofji. Organizacja jednolita obu -> g 

ukończona.

5KURJER WARSZAWSKI,—Dnia 28 marca 1886 r.

Berlin 27-go marca t/rz^rfowe giełdyf.
Bil. ban. ros. w Ir. nat. 203.20 
Weksle na Warszawę 2(2 90 
Wek. na Peters, krótki 20260 
Wek na Peters, dług. 201.60 
Bil. ban. ros. nc. dost. 203.25 
Wschodnia y«K. Hem. <310

•Akcje kredytowe . 500.—
Listy zast.* ser. I-ej 63 50 
Weksle naLon.krótk. 20.39*

i „ , F djtigot. 20.ó3s
lżyło zaost.najesień 136.75 
Lyto na wiosnę. 142.—

Szacowania wczorajsze, jak wiadomo, obiecywały utrzy
manie kursów dnia poprzedniego i co najwyżej zniżkę do 
203.50 m. za 100 rs. Tymc/asm; zniżka- ta wynosi 50 fe- 
nigów i sprowadziła kurs rubii na 203.25 m. Tranzakcje 
kasowe obniżyły się też w kursie o 60 fenigów. Również 
niżej weksle i wartości rosyjskie. Usposobienie to słabe W 
części dzień sobotni URprawiediiwin. "W każdym razie ju
tro przewidywać należy rozpoczęcie czynności od żądań 
wyższych. Szacowania dalszy kierunek wskażą. Notowa
niu dnia poprzedniego były: 203.80, 203.75, 501, 137.50, 
142.25.

 J. WZ.
Gdańsk 26-go marca.

Pszenica cena najwyższa krajowa ..... 6 82*/, 
„ „ regulacyjna bieżącą  6.70
, „ na dostawę wiosenną 6.721/,

Żyto cena najwyższa za polskie bez’dowozu. . 4.75 
„ B regulacyjna............................................. 4.67*4
„ B na dostawę wiosenną 4.67*/3

Jęczmień browarny ‘ —.— 
r PaszS.................................... —Groch do jedzenia • —.— 

„ na paszę —

CEK? ZBOŻA
dnia 26-go marca 1886 r. na stacji „Praga** drogi żela

znej warsznwsko-terespolskiq.
Pszenica wyborowa 106—112, średnia 90—104, ordyna- 

ryjna 80—88.
Żyto: wyborowe 79—81, średnie 75—78, ordynaryjne 

72—74.
Jęczmień: wyborowy 87—94, średni 77—85, ordyna- 

tj.iuy----- •
Owies: wyborowy 110—112, średni 102—108, ordynaryjny 

95-100.
Gryka: 95—103. — Groch: 99—135; 83—96. —Rasza 

jaglana wyborowa 100—135, średnia 100—135, ordynaryjna 
100—135.

B. Werner et Cr'np

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Jak wiadomo, dostawa bydła w tygodniu poprzednim, 
z powodu zasp śnieżnych wstrzymana, nadeszła do Warsza- 

( wy w niedzielę i poniedziałek. W tym ostatnim dniu od
był się też targ, nie normalny co prawda. Tuż za temi 
transportami nadeszły transportu bydia na targ tygodnio
wy, który znów odbył się nie jak zwykle we czwartek, lecz 
w piątek, z powodu święta czwartkowego.

Na ten ostatni targ dostawiono bydła stepowego 1,400 
sztuk, krajowego 230. Pokup dobry, rzeźnicy warszawscy 
rozkupili 1,400 sztuk, r-szlę lozkupiono na prowincję. Pła
cono do 120 rs. za prękne woły, poczynając od 50 za pole- 
szuki.

ALięsa wołowego dostawiono 4,212 pudów. Mięso też wró
ciło do dawnych cen i sprzedawano jo po 10 do 12 kop., 
wedle gatunku. Polędwica 18 do 22 i pół kop.

Ozór 80 do 100 kop., cztery nogi 75 do 90, funt łoju 12 
kop.

Cieląt wielkie mnóstwo, 1,416 sztuk, cielęciny 418 pudów. 
Ceny też ciągle są bardzo niskie, nd 7 do 12 kop. za funt, 
stosownie ao gatunku.

Baraniny bardzo mało, płacą po 14 kop. za funt.
Wieprzów 2,050 szttuk. Pokup słaby, dosyć znaczne ilo

ści pozostały niesprzedane. Ceny niskie, 3.75 za pud żywej 
wagi.

Wieprzowiny 516 pudów, cena jednak dosyć wysoka, 13 
do 18 kop., wedle jakości.

Słonina 15 do 16 kop., sadło do 18 kop. Wędliny bez 
zmiany.

Prosięta od 60 kop. i wyżej, stosownie do jakości.
Zwierzyny już bardzo mało.
Drób dosyć tani ciągle. Indory 2.50 do 4 rs.. indyczki 

1 80 do 2.50. Gęsi 1.20 do 2.00 i 2.50. Kaczki 50 do 90, 
pulardy 60 do luO.

Ryby żywe drogie, 32 i pół do 37 i pół za funt. Śnięte 
1 od 12 kop.

Śledzie 5 do 7 i 8 kop., -wędzone 5 do 10.
Łosos wędzony 70, minogi 10 kop. Kawior 1.50 do 3.00 

za funt.  ■
Nabiał obficie dowieziono i tani. Masło bez soli od 32 i pół 

kop za funt i wyżej.
Jaj kop.i 1-00 do 1.10, na sztuki para 3 i pół do 4 kop.
Niektóre artykuły postne zdrożały. Grzyby 50 kop., śliw

ki 10 do 25. powidła 15 do 20 kop.
Olej do jedzepia 43 kop., słonecznikowy 60 kop. kwarta. 
Malta i kasza zdrożały o pół do jednej kopiejki na funcie. 
% ukazaniem się słońca zazieleniły się stragany nowalij

kami. Bałaty blacik 25 kop., szczawiu 15 kop., rzodkiewki 
peczek od 6 kop., szczypiorek 7 i pól kop.

\Varzywa bez zmiany.
J. Wl.

Sprawozdanie z handlu cukrem.

Dnia 27-go marca 1886 roku.
łiynek cukrowy, szczególniej co do rafinady pozostaje 

; ciągle w bardzo slabem usposobieniu. Ruch prawie żaden 
oprócz konsnmeji miejscowej, niezbyt nawet zwiększony przy 
nadchodzących świętach.

Komunikacje utrudnione.—Rynki Cesarstwa w zastoju.
Płacono w detalu za Hermanów 2.85, Oryszew 2.82 i pół, 

inne marki 2.77 i pół i 2.80.
Kostki 2.77 i pół.
Mączka nieco mocniej—tłumaczą to brakieiń dowozu z po

wodu utrudnionej komunikacji.
Płacono 2.37 i pół do 2.4o‘ za kamień 24-funtowy.

J. IF& 

Sprawozdanie z handlu skórami.

W tygodniu poprzednim, jak wiadomo, z powodu zasp 
śnieżnych dottawa wołów spóźniła się i dopiero w ponie
działek odbył się targ na woły i bydło — a przy nim targ 
na skóry.

Cena skór wołowych na tym targu była niezmieniona. 
Płacono w sztukach 8 do 15.50 stosownie do jakości — za 
wyjątkiem niezwykle dużych sztuk, które wyżtizą cenę o- 
siągały.

Na wagę sprzedawano skóry nieoczyszczone lekkie 60, 
65, 70 i 75-funtowe 11 i pół, 12 i pół do 13 i pół kopie
jek za funt — cięższe 75, 80 i 85-funtowe 14 i 14 i pół kop. 
za funt.

Oczyszczone o kopiejkę na funcie drożej.
Skórki cielęce—ssaki—warszawskie spadły w cenie o 36 

do 40 kop. i płacono je 2.10 do 3.30 za parę. Wyjątko
wo wielkie do 3.60.

Skórki prowincjonalne z powodn śniegów i złych dróg 
w małym dowozie Płacono je 12 do 15 rs. za decker, czyli 
partję z 10 sztuk złożoną.

 J. Wk

Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

Z targów w d. 24 i 25 marca w Gdańsku odbytych p. R. 
Damme donosi, iż dowóz pszenicy był bardzo słaby. Ceny 
w ogóle niezmienione.

P. zenicę polską notowano: śniecista 121 i 122-funtowa 
122 m., lekko czerwona 121 i 122 funt. 131 m., jasno-pstra 
124, 126 do 127-funtowa 135, 137, 138 m. Wysoko-pstra 
128 i 129 f. 140 m. za tonnę, czyli 1000 kilo.

Żyto mocno—dowóz słaby7. Płacono polskie 119 funt, do 
125 f., 98 do 101 m., ze śpichrza 122 f. 102 m. Rosyjskie 
co do gatunku słabe 119 f. 96 m. za tonnę.

Dowóz do Królewca w dniu 24 marca, wedle doniesienia 
pp. Goldstern i LOwenherz, wynosił 38 wagonów zboża z 
Cesarstwa i Królestwa.

Płacono pszenicę białą średnią 118 f. 125.75 m. za 1000 
kilo., czyli 100 kop. za pud, czerwoną 115 do 127-funtową 
127 do 141.75 m.—101 do 113 kop.

Żyto słabiej — 106 do 120 f. 83 do 102.50 m., 66 do 82 
kop. za pud.

Jęczmień 73 kop.
Lnianka (Dotter) 133.25 m., 106 kop. za pud.
Dostawy na targ gdański w dniu 26 marca były bardzo 

słabe. P. R. Damme donosi, iż chęć kupna była dosyć sil
na a ceny płacono niezmienione, wysokie.

Pszenica polska pstra 124 i 125 funtowa 132 do 134 m., 
jasno-pstra 126 funt, do 138 m., czerwono-pstra i wysoko- 
pstra stosownie do jakości do 140 m. za tonnę.

Żyto poszukiwane — płacono ceny wyższe nieco. Polskie 
121 do 122 funt. 101 m. za tonnę.

Innego ziarna z Cesarstwa i Królestwa nie bvło na targu. 
 j. m

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

 Panu Augustowi B.—Spis, którego pan źąćla, po- 
dajemy: Gazeta przemyslowo-rzemieślnina, rocznie 4 
rs., Inienierja i budownictwo rocznie 8 rs., Przegląd te
chniczny rocznie 10 rs. Specjalnego dzieła o tkactwie 
literatura nasza nie posiada. Wykładów mechaniki 
jest kilkanaście. Może odpowiednim dziełem będzie 
„Mechanika popularna, czyli podręcznik dla inżenierów, 
budowniczych, mechaników, maszynistów i techników w 
ogólności” p. Pietraszka, 696 str. z 50-ma drzeworyta
mi r. 1879-ty, cena rs. 5. Z najnowszych rzeczy, tra
ktujących o prawach dla rzemieślników, polecić może
my" Okolskiego „Wykład prawa administracyjnego”, 
tom trzeci, str. 282—362.

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegrafi
czną w dniu 25-ym marca 1886-go roku, a nie doręczonych 

adresatom.
Z Petersburga, J. Monk—z Baku. Glasberg—z Armawira 

Rotbard—z Kutna, A. Manikowski—z Gera R., Lndwik Nis- 
sensohn—z Hamburga. 8. Mnszkatblatt—z Gorodei, Boruch 
Lewita—z Lękorana, Ponderu—z Mrozów, Michelson—z Ki
jowa, Katarzyna Bęklewska—z Augsburga, Julian Lusen- 
Lurg—z Kielc, Wojzenbom — z Smorgonia, Albert Asz— 
Gdańska. Czamański — z Pułtuska, Seidenbeutel, Twarda 
8a—z Tomaszowa piotr., J. Rotstand—z Wołoczysk, Mord
ka Kandel—z Birmingham, M. Luxemburg—z Rawy, J. Ło
chowski—z Granicy, J. Korngold—z Bordyczewa, Przesmy
cki—z Żytomierza, Prowatmer dla Kaminera—z Rzymu, 
Jarosław Szulc-Zawada—z Żmerynki, Rudnickiemu.

ZADANIE ALGEBRAICZNE.

Znaleźć dwie liczby, których suma dodana do ich ilo
czynu równa jest 674; różnica zaś sumy kwadratów i sumy 
szukanych liczb,wynosi 1202.

Rozwiązanie zadania jeometrycznego umieszczonego 
v/ nrze 78.

Dobre rozwiązanie pier

wsi nadesłali pp. Amalja, 

Ludewig, Kapsułkiewicz, I. 

Lowenstein, Abr. Szwajcer, 

W. Burchardt, Piotr W»- 

siljew,



KUR JEB WARSZAWSKI.—Dnia 28 marca 1886 r,

— UTresć nr. 12!) i 2.9© Echa muzy
cznego, teatralnego i artystycznego: 
Józef Lubowski (z portretem) pr. A. Z.—Z literatu
ry francuskiej: Crime d’Amour, romans Pawła Bour- 
geta; „La mer” Jana Richepina; „La peinture ita- 
lienne” George Lafenestre; „La morte’’ O. Feuillet.— 
Kronika krakowska pr. Wilhelma.—Chrystus przed 
Piłatem Mnmkaczego, pr. Walerję Marrene. — Po
między nami (romans) O. Schubina.—Galerja sylwe
tek teatralnych: XX. Józef Kotarbiński, pr. Fauna; 
XXI. Leopold Lewandowski, pr. Mefista.—Przegląd 
dramatyczny, pr. Jana Kleczyńskiego.—Współcze
śni estetycy polscy, V. Henryk Struve (z portretem), 
pr. Walerję Marrene.—Rymy o rymach (wiersz) pr. 
J. Waśniewskiego.—1802. Djalog w krainie cieniów, 
przez E. Renan’a. — Ludwik Kohler pr. Jana Kle
czyńskiego.—Saint Maigreu, nowa opera braci Hil- 
lemaclier.—Miss Oliphant pr. N. G.—Kronika (teatr, 
muzyka, rozmaitości). — Feljeton: Minowski, kome- 
cl jt w 4 aktach, nagrodzona Il-gą nagrodą na kon
kursie warszawskim pr. Aleksandra Mańkowskiego.

Dodatek nut: 1) Henryk Jarecki. Ballada 
do śpiewu, 2) Józef Lubowski. Mazurek na fortepian.

Nowo-pxzybywający abonenci Echa, otrzymają 
bezpłatnie akt I-y komedji Aleksandra Mańkowskie
go „Minowski”, ci zaś z prenumeratorów, którzy pra
gnęliby otrzymać premjum bezpłatne dzieł 
Eryd. Chopina, zechcą, oprócz opłacenia pre
numeraty do kocica roku, dołączyć kop. 50.

Prenumerata kwartalna rs. 2, z przesyłką rs. 2 k.
50. Adres redakcji; Senatorska 26. (380)

Albin pęksych Warszawianek 
K. MIRECKIEGO.

Zeszyt I-y opuścił prasę. Skład główny w fotodru- 
karni JS. HVSEKTA, Niecała nr l-szy (I-e 
piętro).—Cena egzemplarza rs. 2 kop. 50. (380)

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Rocznie w 
Warszawie rs. fi, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (28)

Dentysta A. Głogowski,
6. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po południu. (379)

A?. Glińskiego—Szuwaks glicerynowy, 
iS. Glińskiego—Smarowidło do butów,
M Glińskiego—Atramenty,
<8. Glińskiego—Tusz do pieczątek,
Zapałki magenta doskonałe a tanie!

Polecają składy ii§ł. Glińskiego, 
Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat 69.

— W dniu 1 (13) kwietnia roku bieżącego, o go
dzinie 10 zrana, będzie sprzedawana w wydziale IV 
sądu okręgowego w Warszawie w drodze działów

Nieruchomość nr 2731
przy ulicy Browarnej położona, zawierająca w so
bie łokci kwadratowych 6,500. Licytacja zacznie się 
od sumy rs. 18,400. Bliższe szczegóły powziąść mo
żna u sprzedaż popierającego adwokata przysięgłe
go Kazimierza Szpeć lita, ulica Dłu
ga nr 23. (359)

"wSdla pp. doktorowT"
Wszelkie narzędzia lekarskie'najlepiej 

nabyć u J. Jodłowskiego, Dielańska 
Nr, 5 i marszałkowska 13 i. Cenniki 
franco. (894)

— CllObAiSKI kokosowe i jutowe, Wy
cieraczki, najlepszego gatunku Ceraty i a- 
merykańską Skórę na meble, oraz białe i koloro
we Obrusy ceratowe, poleca tanio skład obić pa
pierowych Seweryna mazur i S-ki przy 
placu Teatralnym. (2)

Ważne dla Pań.

— Kaklad leczniczy dla kobiet d-ra 
J. llogowicza W Warszawie, Nowogrodzka 26. 
Przyjmuje osoby spodziewające się słabości, oraz 
dotknięte wszelkiemi chorobami kobiecemi oprócz 
zaraźliwych._________________________ (1183)
1153) Skończony architekt, mający kilka 
lat praktyki, człowiek młody i energiczny, obznaj- 
miony z niektóremi gałęziami przemysłu, znany nad
to z prac na polu sztuki, poszukuje odpowiedniej po
sady. Oferty pod znakiem X,oo w kantorze Kurjera,

DyreKcja 
dróg żelaznych 

mzaWwMskiej i laimko-Mpstej 
powołując się na swe poprzednie ogłoszenia, pono
wnie pedaje do wiadomości, że na zasadzie ogólnej 
ustawy dla dróg żelaznych rosyjskich, począwszy od 
dnia 20 marca (1 kwietnia) r. b., w magazynie to
warów zaległych w Warszawie, sprzedawane bę
dą przoz publiczną licytację towary i bagaże przy
byłe na stacje obu dróg żelaznych do dnia 19 wrze
śnia (1 października) 1885 r. i dotąd przez adresa- 
tów nie odebrane.  (368

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu lutym 
1886 roku przez warszawską jeneralną reprezenta
cję Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor” za szkody 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polskiem i 

kraju północno zachodnim.
I. Ubezpieczenia rolne.

A. Królestwo Polskie.
Rs. k.

1. Bzura "Władysław, Dybła, powiat
szczuczyński  1,529 22

2. Kozłowski Feliks, Bęćkowo, powiat
szczuczyński 1,419 40

3. Grabowski Ignacy, Klukówek, po
wiat mazowiecki  415 94

4. Zaborowski Artur, Kopce, powiat
konstantynowski  1,670 25

5. Czerwiński Leonard, Łążek, powiat

mławski......................................... 443 48
6. Markowski Franciszek, Bledzewo,

powiat sierpecki 1,301 —
7. Zaborowski Romuald, Sucha Wola,

, powiat nowo radomski  2,245 46
8. Zardecka Marja, Rawica, powiat ra

domski . 4,118 45
9. Rotenberg Lejbuś, Kuźnia, powiat ra

domski ..................................... 1,531 —
10. Tomorowicz Jan, Gołoszyce, powiat

opatowski .  3,238 55
11. Kmita Józef, Ociesęki, powiat kie

lecki  550 71
12. Stefan i Stanisława małżonkowie Ka-

terla, Zagórów, powiat miechow
ski ... ‘  4,327 23

13. Reichraan Henryk, Kluczewsko, po
wiat włoszczowski  996 20

14. Treutler Tadeusz, Samostrzałów, po
wiat pińczowski  1,444 93

15. Arnold Stefan, Borysławice, powiat

kaliski............................................. 581 84
16. Przyłuski Celestyn, Dąbie, powiat

wieluński  926 11
17. Neumann Wilhelm, Krzętle, powiat

wieluński 6,471 38 
18. Leśniewski Filiy, Myślibórz, powiat

koniński............................................. 582 68
B. Kraj północno-zachodni.

19. Kołlupajło Julia, Mała Swięcica, po-
Wiat wołkowyski  739 —Łącznie .... 34,532 83

Członek komitetu nadzorczego
Z. Łączyński. 

h. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.
A. Królestwo Polskie.

20. Radoszycki Mojżesz, Hutków, powiat
zamojski  703 50

21. Gliicksohn Josek, Praga  1,203 69
B. Kraj północno-zachodni.

22. Tarnowska Anna, Kowno  2,366 40
23. Kiszyn Mowsza, Poniewież .... 3,078 —

Łącznie . . . 7,351 59
Ogółom wypłacono w m-cu lutym

1886 r  41,884 42 
Warszawa, dnia 22 marca 1886 roku.

Jeneralny reprezentant Towarzystwa ubezpieczeń
„Jakor”

(569) Edward Epstein.

•—r'

MW M m Mejach tdazujc)-

Wyborowe czekolady polecamy wyr° 

Parewej fabryki CntoW „Fortuny 
adres: róg Ptasiej i Żelaznej Bramy. Tamże ni0 
dostać wszelkie wyroby cukiernicze.

— Z powodu zwinięcia interesu rzeczyd'i' 
wyprzedaż niżej 22°lo tytoni, 
papierosów i inaterjałów 
nych w dystrybucji, Bednarska 31 nowy.

1208) Dentysta Dachów, Bielańska nr 24, 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 y^jj; 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj n J*. 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarko^^j^

i—Bssmw.ttweygr enjprm law mm. .4nr ----- — -
— D-ta ROTHJEIM, Królewska 4& 

lazca nowego systemu wprawiania zębów sztu 
przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, 
plombuje i znieczula dziąsło przy wyjęciu zęba, t

Nowe gatunki Papierosów

Perkun i Sędzina1 * 
z prawdziwego tureckiego tytoniu na wył^czn7 
stalunek przygotowane, polecają r . .

Pracownia wszelkich robót dżeto
wych w różnych kolorach podług żądania, jako
to: koronek Mefery/teJc, przodów całych sta
ników podług danych fasonów i form. — Nadmie
niam, że moja robota jest ręczna i znacznie trwalsza

Adres pracowni Nowa Praga nr 
, u ica fabryczna, dom dawniej Żelechowskiego, 

do rządcy domu, bhzszy adres: Krakowskie-Przed’ 
mieście nr nowy 38, mieszkania 18.

(1206) Antonina Świdcka.

 tr o d z i n y i W

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy...........................
Osobowy 3 klasy ........
Osobowo-noiejsc. 3 kl. ćo Piotrkowa

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzka.

Kurjerski 2 klasy  
Warszawsko-Bydgoska;

Knrjerski 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna

Warszawsko-Terespoiska:
Pocztowy 3 klasy...............................
Osobowo-miejscowy 3 klasy . . •
Osobowo-towarowy 3 klasy....
W arszawsko-Peterssurska:

Knrjerski 3 klasy...............................
Pocztowy 3 klasy................................

jfaadwisiańsisa do Kowla:
Osobowy.................................................
Osobowy do Lublina

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą dąbrowską.

Pocztowy.................................................
Nadwiślańska do Mławy:

Pocztowy.................................................
Osobowy . ...............................  . .
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy  
Obwodowa z kolei Terospols. 
Osobowy

Składy Cygar Hawańskick

M. Kaczorowskiego |
Krak.-Przedmieście nr 7, plac Teatralny nr

— Dywany, Chodniki, Serwety^ jy- 
dry i t. p., najtaniej dostać można w składz’* 
wanów przy ulicy Długiej nr 17, róg Miod°

D. ISeidenweber. (372L-^

Towarzystwa akcyjne#0 
fabryki cukru i raf. „Józefów 

na zasadzie §§ 49, 50 i 55 ustawy Towarzy3 * * * * * * * *̂ r. 
zwołuje nadzwyczajne ogólne zebranie akcj0^. 
juszów na dzień 21 kwietnia (6 maja) r. b., 
dzinę pierwszą z południa w Warszawie w ',!. sję 
zarządu przy ulicy Nowe-Zielnej nr 45 odbyc 
mające.

Przedmioty do narad i uchwał są następując0, .j*
1) Rozpoznanie i zatwierdzenie robót ams’J 

cyjnych w fabryce józefowskiej w r. b. wykon**  
mających.

10

2) Kontrakt z Towarzystwem dróg żeMr*; 0
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgosk1 Lj 
dalszą dziesięcioletnią eksploatację linji boc 
Pruszków-Józefów do ratyfikacji. , .g(!e

3) Wybór członka komisji rewizyjnej w m ’ 
zmarłego.

10

Uwaga. Przynajmniej na 7 dni przed 200 je 
niem ogólnem, akcjonariusze powinni złożyć 
akcje w biurze zarządu, którego mieszkanie jest 
żej wskazane, podług specyfikacji na dwa 
ly spisanej i podpisanej, z których jeden z 
czeniem składającemu wydanym będzie. (ąj^^

625 wiecz.o

7

7

30po poŁ3

50po poł.2

10 po poł.2

5
9

13 rano
38 wieoz.

50 wiecz.
15 rano

8
10

6
11
6

3
7
5

50 po poł.
30rano

15 po poł.
— rano
— po poł.

1
8
8

10
11

50 po poł.
30 rano
— wiecz.

— rano
10 rano
45 wiecz.

3
10
10

2
10
8

50ranx
21*ieCj

9
5
9

40poP
20ra°a

10r»»0

35P%Pc£
35

i9t°JoS
18*I0“
13rW,o

x3W>eC' 
Jw-'

11
8
2 59?°^'

334P° pl>
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Królewska Nr 1.
Poleca: Kwiaty, Bukiety, Wieńce. DeŁorsc’*, 
oraz Nowalje j. t. Karczochy, Ogórki, Bzod- ' 
kiewki, Jabłka, Gruszki. 4S5

A. Babicki.

dla tego też

Nr 87

I , dla użytku
wfy Bufiowniczycii, Geometrów, 
t. Tecimików i Przemysłowców, .^^■tna drzeworytami w tekście,

Al ułożył
*eksander JKue«y6ski
r INŻYNIER.

ena rs. 2,—z przesyłką rs. 2 k. 20.
Skład główny w księgami 600

^tebetbnera i Wolffa.

Wyszło z druku dzieło p. t.:

Dzieje Litwy, 
opowiedziane w zarysie, 

przez 
instancję Skirninnt, 

z 3-ma mapami.*®® 75 kop.—z przesyłką 90 kop. 
Skład główny w księgarni 596 

jtebethnera i Wolffa.

Parlamentu tassacyjnep cywilnego
z Z lat 1877—2082,

P a dły c h w sprawach 
Królestwa Polskiego, 
61)tał ze zbiorów urzędowych i wydał

Cyppjan Dierzbicki,
ft Obrońca przysięgły.

119 rs. 6,—z przesyłką rs. 6 k. 50 
_ Skład główny w księgarni 59$ 

<*$bethnera i Wolfa.
fiu . księgarnia

Nut i Fortepianów 
^Mhnera i Wolffa, 
jj.. t2^llla'ia na Skład Główny 

•ibliot *HpuJąee dzieł a: 
Hi.?* krówki tom 225. Turge- 
gói-jy 'L Zegarek, przełożył Wł. Pod- 
|Qn_ 1-~~Lwów, 1886.' 20 kop.
Agi 23. Mazurnnicz J. Śmierć 
tłiL ^maela Czengisa, z czeskiego 

łi rokn??iZen'a Kolara, przełożył 44 ł- Sy- 
'*ł**Ocł»o 11 a—Lwów, 1886. 20 kop.

'Ur?S'ę* L. Nasze wzorowe gospo- 
koffij ".a za sprawozdań urzędowych 

V sza?‘sJl wystawowej zestawione. War- Koct'\1886. 75 kop
w «• Zasady poprawnego pisania 
driL^ kiadach wyłożyła . . . . Wyd. 

n Waói"’ Poprawione i uzupełnione.— 
l«es2i; 1886. 60 kop.

z E- Powieści wiejskie: Niziny, 
> Wa iotr‘ ®‘ M. Andriollego.—Warsza- 
<flhieUo to 1 rs‘

Pon<« ł.^- Wiązanie dla Wandzi. 
WziPłp3tk' dla małych dziatek z życia 
skieo-«‘ ilustracjami K. Mańko w- 
W 0® • 7~ Poznań — Warszawa. 1886, frlhXR^K^ton. 75 kop. 495

® nieodzowna dla dzieci i mło-

passe-temps,
dla fiziocka niMo).

Polskininailko'yy w językach: trancuz- 
k kowi lll®m'eckim i ruskim, ku użyt- 
BS’hn" młOdZieŻy °Pracowa^ft 

awa Leśniewska.
1 rs, PoaSV Prywatnej w Warszawie.

• a i. °P‘? za przesyłkę pocztąAj eł. d011c^ się 20 kop.
H«aU,“yc»r«ny2v Księgarni i Składzie nut

Kobemiv0rseli>rałlda’ “aPlze,c.iw 
'v4I°łskiei rnika> oraz w Filii przy ulicy 

_____________ 477r 

sikanie się, 
*inio 'v"ie 1 1 111110 wady wymowy, leczy 

żakłaJ7 al1strjacki od lat 15 egzy- 
*]ieci?i- Aeczniczy dla chorób 

Startłty'iiP"ra.me<1- ichir- Coen w 
®ekty nu.; S Wipplingentrasse JŁ 10.— 

“ żądanie._214R

taka ta i Sna,
0 fJ 7 

wszelkich ubrań damskich, w zakładzie pod 
firmą

CH1RLCTTE IWfŁASTIJ,
‘Chmielna M 10, mieszkania 6. 547

(KSILOGRAF),
potrzebny zaraz do Fabryki Stempli 
Kauczukowych Gr. JML ILewisi- 
soIiEa w Odessie. 524

W Koszarach 30 półtawskiego pułku 
na Powązkach, 18 (30) Marca, o godzinie 
11 rano, sprzedawane będą przez publiczną 
licytację
Trzy wyszłe z użycia 
wojskowe furgony.

Wiadomość na miejscu, w Wydziale Gospo- 
darczym Kancelarji pułku._________523

Cafee-Frank
W HANDLACH

JANA BARTOLD, 
Marszałkowska )& 138, niedochodząc Święto- 
krzyzkiej i Nowy-Świat Ai 39. 475

Produktów Ogrodniczych

2.

3. za-

4.

Poszukuje się
5

Podziwiać 
igromny wybór najpiękniej 

a przytem najtańszych 
Towarów Łokciowych 
w znanym powszechnie ze swej taniości

UŁSJ «l ŁUJ.J MVU1UX C Ji u J j 
na cztery atmosfery i maszynę porową leżą
cą, o sile trzech do pięciu koni. Oferty, 
składać w Kantorze Kurjera Warszawskie
go,pod literą Ch.591r

z upoważnienia Wyższej Władzy Naukowej, 
udziela DAWISON.—Hoża Jfi 36. 526

przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek h® 
dom Brauna, Ns 1, mieszk. 4.

a mianowicie:
10 łokci Wolny w kratki lub paski Ą 

podwójnej szer. za Rs 3 kop. 25.
10 łokci Wełny prześlicznej pod- 

wójnej szer.. tkanej jedwabiem za ja; 
Rs. 4 kop. 50.

1O łokci Krepy wełnianej podwój- A 
nej szer. za Rs. 3 kop. 25.

10 łokci iPlaidu wyborowego podw. 
szer. za Rs. 4

10 łokci Stripsu na suknie (bardzo pj 
trwałe) Rs. 2.

20 łokci Varsovienne w kratkę, fis 
Rs. 2..

10 łokci Kaszmiru wyborowego 2 
łok. szer. Rs. 6.

10 łokci Brochó prześlicznej weł- 
nianej na suknie za Rs. 7.

Wełita w supły (Haute Nouveaute) S 
łokieć Rs. 1 kop. 20

Brystaie najpiękniejsze na żakiety i 
dolmany 2 i pół łok. szer. Rs. 1 łok.

Korty prześliczne 2’/« łok. szer. na a 
garnitury męzkie i ubrania dzie- i.) 
cinne po Rs. 1 kop. 40.

Cheviot znakomitej dobroci na gar- 
nitury męzkie, 2 i pół łok. szerok. M 
po Rs. 1 k. 10 łokieć (za cały gar- 
nitur Rs. 6).

Żagjnoty do sukien czarne lub popie- 
kite po kop. 7.

Kroasy do’ sukien 1 i pół łok. szer. M 
po 14 kop.

Moł*Iy szer. 1 i pół łok. po 10 kop. Kę 
IŚuślin czarny i biały do, sukien po ® 

7 kop. łokieć. 549

Do sprzedania 4 KOKSĘ: 517
1. Dyjament, ogier kary, zaprzęgowy, wersz, 

5, lat 5.
Ataman, ogier kary, wierzchowy i zaprzę

gowy, kozak, bardzo silnej budowy, 
wersz. 4, lat 11.

Rakieta, klacz ciemno-s: 
przęgowa, wersz. 51/,,

Czetyrdach, ogier ciemno-szpakowaty, 
wierzchowy, czystej krwi arabskiej, 
wersz. 3, lat 6.

Tamże Kareta, Powóz, Amerykan, 
Linijka, Chomcmt ruski do pojedynki. 

Jerozolimska M 68.

W aaiMatorjacli kllnicznytli
SZPITALA 

Dzieciątka Jezus, 
udzielają bezpłatnej porady lekarskiej 
Prof. j. Efremowski z chorobami chi- 

rurgicznemi codziennie od godz. 12—1.
Prof. L. Popow z chorobami wewnętrzne- 

mi, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do 
12-ej w południe.

Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla
cu Wareckiego.383R

Bona niemka 
lub Szwajcarka, z dobremi świadectwami, 
potrzebną jest. Wiadomość ulica Wolska 
Jfe 10, mieszkania 6, w godzinach po połu- 
dniowych.______________ 569R

Od lat kilku egzystujący 

Magasyn Mód 
z urządzeniem gazowem, do odstąpienia od 
Wielkiejnocy. Wiadomość w kiosku przy szpi- 
t alu Ś-go D uch a na Elektoralnej. 520

sprzedaje się po bardzo nizkiej cenie a mia
nowicie: Szafy dębowe i orzechowe, Łóżka, 
Toalety, Umywalnie, Szafki nocne, orzecho
we i mahoniowe. Kredensy dębowe, duże i ma
łe, Stoły, Krzesła i Trema dębowe, osobli
wie całe urządzenie do sypialni orzechowe, 
płasko rzeźbione, gustowne i ozdobne, Gar
nitur Mebli czarnych z jedwabnem pokry
ciem urzędowej roboty, wszystko po nizkiej 
cenie, przy ulicy Grzybowskiej A? 39, w Za
kładzie Stolarskim, z czem poleca się

516 JAN DRZYMUŁSKI.
Poszuknje się w bliskości Mokotowa lub 

Wierzbna i szosy 

lieszkanis Letnie, 
składające się z 5 lub 6 pokoi, samo w stk. 
bie, to jest nie łączące się z innemi.—Wia
domość: przy ulicy Elektoralnej Aś 3, mie
szkania 57 1. 532

łiu
większe i mniejsze, są do wynajęcia w do 
brach Jabłonna na sezon roku bieżącego 
w miejscowości leśnej, łączącej się z par kiem 
pałacowym i przy stacji koiei żelaznej Nad
wiślańskiej, również wśród lasów położonej. 
Administracja miejscowa, mając na wzglę
dzie warunki kuracyjne, oraz uprzyjemnie
nie lokatorom letniego pobytu, przedsięwzię
ła budowę zakładu hydropatycznego, przy 
którym w* tym już roku ukończone i oddane 
do użytku zostaną: bufet, sala restauracyjna 
i koncertowa, jak' również wiele innych do
godności, w celu zachęcenia zamożniejszej 
publiki do w czesnego zamówienia mieszkań 
i zapewnienia sobie tym sposobem przyje
mnego sąsiedztwa.

Bliższe szczegóły udziela Kancelarja za
rządu, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście

32, w godzinach od 10-ej rano do 3-ej 
po południu. _______________528

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

MUSBRATT,
Płyn do farbowania włosów.

Po jednem użyciu powyższego/płynu, włosy siwe i rude, otrzymują kolor trwały, 
stosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości 'i mocy, a przez 
czas nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudelka większego rs. 3, mniejszego rs. 2, 
z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład 
główny w Centralnym Magazynie perfumerii i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej 
Aleksandra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Aśi 77 i w drugim magazynie 
ulica Marszałkowska J& 135, oraz jest do nabycia w Perfumerii pp. Aleksandra i Marcellepo, 
plac Teatrttlny A7 8; w Moskwie u Teodora. Kuznieeki most & 1. 555

nad

Kanton Bern (Sztva’aar’a) 1

nauka, życie familijne, nizka opłata pensyjni 5° ° v.7zszych. Gruntowna
Zgłaszać się należy do Dyrektor*.

W sklepach Stowarzyszenia „Merkury”
E sprzedaje się 

Śledzie angielskie, 
po kopiejek 2 za sztukę 579r

DO SKŁADU

rs.

rs. 
rs.

przy ulicy Elektoralnej As 5, 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

jest do sprzedania. — Wiadomość: ulica 
Chmielna Aś 68, mieszkania 20. 420

a elegancko
można się ubrać w MAGAZYNIE 

I MICHALINY 
MIODOWA As 4; 32 

» Suknie wełniane eleganckie, od rs. 
& Halki...................................... od
H Szlafroki wełniane................ od

Spódnice z kaftanami wełn. od rs. 
Jl Kapelusze...............................od

Okrycia syberynowe,

15.
2.
4.
6.
4.

. . od rs. 15.

Piotr SHżyńskix4 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebiewdo-®“iStóM3 

mu, jakoteż po domach prywatnychi pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach. 6 tańców najpotrzebniejszych. Pod
wal As 22, wprost cyrkułu.___________

WARSZAWSKA FABRYKA
WIMSZAMPAŃSKLCW 

C. A. Schacht, 
przy ulicy Złtożej As 4®, 

egzystująca od roku 1870, poleca Szanownej 
Publiczności wyborowe Wisia Szam
pańskie, nagrodzone na ostatniej wystawie 
medalem srebrnym, po cenie od kop. <50 do 
rs. 2 za dużą butelkę. Cenniki bezpłatnie 
wydają się na miejscu. 374

Jabłka Tyrolskie
Rozmarynowe

i Gruszki Royal,
nadeszły świeżo do handliów Jena Bartold, 
Marszałkowska A- 138, niedochodząc Swię- 
tokrzyzkiej i Nowy-Świat As 39.476

| PORTLAND ANGIELSKIEGO, ® 
ra Robinsa & Co.nap. w Londynie, 

oraz innne marki Cementu angielskiego, h
| Cegły i Glioy egÓtrwałgj, I 
I Węgli loWsłicli aaplsfcift | 
I Tektury smolowcowej. | 
| Rur glazurowych i dren. |
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--ż

ma

WM

honor zawiadomić, że z dniem 29 Marca r. b. otworzył w mieście tutejszem przy ulicy Nalewki Nr 10 (12)

gSF* Skład Porcelany, Fajansu, Opaku i Majoliki
z własnych fabryk, znajdujących się: w Rydze, w Dulowie Włodzimierskiej gub., w Kuznie- 
cowie Twierskiej gub. i-w Charkowie. — Przyjmowane będą obstalunki na przygotowywanie 
naczyń podług-wskazanych rysunków, a na żądanie z nazwiskami lub inicjałami w mono
gramach.

Mkłady naczyń znajdują się: 1) w Moskwie; 2) w Petersburgu; 3) w Ry
dze; 4) w Odessie; 5) w Kijowie; 6) w Charkowie; 7) w Rostowie na Donie; 8) w Astrachaniu; 
9) w Kazaniu; 10) w Samarze; 11) w Saratowie; 12) w Dubowskiem posadzie.—Na jarmar
kach: 1) w Niżegorodskiej; 2) w Irbitskiej; 3) w Men Zieliński ej; 4) w Simbirskiej; 5) w Wo- 
ło wdskiej; 6) w Jarosławskiej; 7) w Dorpackiej; 8) w Pskowskiej; 9) w Ostrowskiej i innych. 

612R

■

__________ j

N 
S»s ►1

K 
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o
5- 
»

ej
&

% 58—64 (369a),
et} do wynajęcia lokale od 1 Kwietnia t. b.

Dwie duże sale, na 1-em piętrze, na 
pracownię malarską zajmowane przez długie 
lata, przez zmarłego artystę malarza Ale
ksandra Lessera.

W antresoli—Trzy pokoje, przedpo
kój, kuchnia, passaż, piwnica i góra.

Sklep obszerny, z oknom wystawowem.
Sklep mniejszy pod filarami.—Wiadomość: 

w Kancelarji Resursy. 557

Leszno 4, wprost Rymarskiej, 
poleca:

Śledzie angielskie w oliwie bez ości.
Fisch Roulady w sosach: mleczko- 

wym i musztardowym.
Śledzie bez ości w piklach.
Śledzia zwijane nadziewane (Roli 

Moks Heringe) Wszystko w pu
szkach blaszanych hermetycznie 
zalntowanych.

Śledzie marynowane na sposób 
hamburski, ostre, korzenne, w"ba- 

ij ryłkach po 15 i 30 sztuk.
Śladzie pocztowe w baryłkach po 15 

i 30 sztuk.
s Jskateż: marynowana grzyby, 
ty rydza, korniszony itp. 615R 

SPRZEDAŻ

PIERWSZA

WARSZAWSKA
Parowa Fabryka

MUSZTARDY,
I&arynat i Konserwów

e st N O

| Od rs. 300,
' ■ jaiaws wertykalne, 

systemu «Benior»,
j i mała konsumują gazu, łatwe usta

wienie.

S IGNACY ROTHSTEIN.
Marszałkowska H22. 616R** w i-'mmwnTemrA’nwBiwriws

RODZICE
wyznania mojżesscwego, 

prcgnąc pon-.lcśeić synów swych na stałe po- 
miesz’.a i- poił najtroskliwszą opieką, znajdą 
takową pud każdym względem u niżej pod- 
pijaueg''. przełożonego szkoły męzkiej. Przy
sposabia również uczniów do* Gimnazjum i szkół Realnych.

S. Halpern,
ul. Karmelicka li 27. K62R

0a
»

OLIWĘ NICEJSKĄ „Visrgs,”
iEssencję ochmą najlepszą Drezdeńską,

ma zaszczyt polecić p

Skład Materjałów Aptecznych
A. Centnerszwer & Comp., | 

608R Tłemackią że 9, wprost ulicy Przejazd.

i

„Zasługuje z powodu swego 
pewnego łagodnego skutku 

na szczególną uwagę."

Zawsze 
żądać 
trzeba 

wyraźnie

„Nie sprowadza żadnych 
bólów, przy częstem zażyw. 

nie psuje strawności” 

Prof. Sr. BiesiaJecłi 
we Lwowie.

„Skutkuje w małych dozach 
pewno i bez bólów.” 

Radca med.
Dr. Kaczorowski

w Poznaniu.

Składy wsz^zie.
Dyrekcja

BiWssó. I Wr Ir.- Głowacki
____ _____ __Ja we Lwowie.

FRANCISZKA JOZEFA 
woda gorzka

i „Jako znakomity środek 
’przeczyszczający, sumiennie 

polecić mogę”

Rate med. dr. Rehfeld
w Poznaniu.

609R

RADA MIEJSKA WABSZAWSKA

pedaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 8 (20) Kwietnia r. b., o godzinie X2-eJ w pę- 
łudnie, odbędzie się przed taż Radą publiczna przez opieczętowane deklaracje, a następnie 
głośna in plus licytacja, na oddanie w dzierżawę na lat 12, mianowicie na czas od 12 ,(24) 
Czerwca 1886 r. do 12 (24) Czerwca 1898 r. folwarku Hienia, należącego do Szpitala Ś-go 
Ducha w Warszawie, położonego w powiecie Nowo-Mińskim, gubernji Warszawskiej.

Praetium do tej licytac ji ustanawia się na rs. 1,850, tytułem rocznego czynszu z fol
warku, wysokość zaś vadium do licytacji na rs. 1,000.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są: przekonać się na gruncie 
o stanie folwarku we wszelkich szczegółach, przejrzeć warunki licytacyjne, a następnie 
przedstawić Radzie Miejskiej Warszawskiej: a) świadectwo kwalifikacyjne od właściwego 
Naczelnika powiatu z roku bieżącego, jakie postanowieniem b. Księcia Namiestnika w Kró
lestwie z dnia 24 Stycznia 1818* r. wymagane jest do dzierżaw dóbr rządowych; b) w za
pieczętowanej kopercie deklarację na papierze zwyczajnym, napisaną podług ustanowionego 
wzoru, wyraźnie, bez skrobań i poprawek, z dołączeniem do tejże deklaracji vadium w ilo
ści rs. 1,000 gotowizną, listami likwidacyjnemu,* lub innemi przez Rząd dozwolonemi do 
przyjęcia na kaucję papierami procentowemi, ze wszystkiemi do tychże papierów należą- 
cemi za nieiibiegły czas kuponami.

Ostateczny termin do składania świadectw kwalifikacyjnych i deklaracyj z vadium 
oznacza się do godziny 2-ej po południu dnia 5 (17) Kwietnia r. b., po upływie zaś tego 
terminu, żadne już świadectwa kwalifikacyjne i deklaracje z vadiami przyjmowane nie będą.

Warunki licytacyjne i zarazem dzierżawne, oraz forma deklaracji, mogą być prze
glądane w Kancelarji Rady Miejskiej Warszawskiej każdodziennie w godzinach biurowych, 
z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu K. Puchalski.

I «04» Sekretarz Rady Lechowicz.
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dla Browarów, dostarcza specjaW 
żakład preperowania szpuntów nł 
żądanie i bez preparatu, z wyborowe
go drzewa, sapuniy dostać można

J. Koniński, n.
Warszawa, u!. Elektoralna Jś 3°'!

U WAGA: Szpunt preperowan? 
jest nieprzepuszczalny, a nie o wieLn 
droższym od zwyczajnego szpunt0- ”

ODANISET 
przyjemnego smaku i zapachu, 
służy jako eleksir do płuka- 

$ nia ust, niemiły odór z ust 
usuwa.—Zabezpiecza zęby od 
prnchnienie. niszczy osad,

Cg* 
egzystujący od lat dawnych przy ulic?' 
natorskiej róg Bielańskiej 22, z a0Pl’,’Dre 
ny w różne meble dobrej roboty, za. t:ch. 
gwarantuj-; i sprzedaje po cenach ni*K‘ 
Tamże jest palisandrowy garnitur da «P* 
dania. 560

W. Pogodziński, dawniej Kali?*

ts p 
es

S przywraca białość zębów. 50;> || g-

Wyrób i sprzedaż tego środka, jjo- 
zawicrającego w sobie szkodliwych dla fl
wilt substancji, dozwolone zostały na 3 
nych zasadach handlu.

3 rS pnicmnoiui., aa

bezwonsio, zastosowane do proszku m 
„OTWOCK,” wyrabia Fabryka LarnPk 

tarń i Wyrębów Metalowy*3’

T r e 11
Nowy-Świat .V- 70. Ljllll

Oryginalne tylko z poniższą marl<* I

AKUSZERKA ,
Laura PescbK^ 
plac S-go Aleksandra J4 * ’ , 

wprost kościoła, jiCe 
przyjmuje u siebie osoby spodziewtyj^cl 
słabości, za umiarkowaną opłatą. zapewnia się. Również praktykuje na .p et0’ 
Podejmuje się także dozorowania °3 gfjjjz 
rych, w^rozmaltych słabościach. .

TIULDOWtOSÓłf 
Tnlle de cheveux. centimetr 10 
ki do gazy courbih-gaze, tuzin nnal

Herman Goet/0,
handlarz włosów.

Lipsk—Niemcy.

Miodowc-Zielisty

i KARMELKI 
L. H. Pietsch & C. w Wroclaw!” 
Cena za butelkę rs. 1 k. 25 i rs. 2 k- j 
Karmelki 30 i 50 kop.—Opakowań* 
przesyłka liczą sio oddzielnie.

Skład główny dla Rossji w re*?nr 
burgu u W. Auricha, Wielka-?* a 
ska 17, w Warszawie u Ł. SP 
i Syna, Plac Teatralny, obok kości 
PP. Kanoniczek. _____

„Nie kaszlaj’7 i
0602
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25 powodu zmiany lokalu, odbywa się rzeczywista

POD FIKM4

Wieszadło złożone, bardzo mało na

7 fason leniuszków 
dla uczennic. 566R

V'j

Wieszadła kuchenne do ręczników i bielizny
amerykańskie, patentowane,

NIECAŁA J61,
poleca na sezon wiosenny swój wielki wybór Gorse
tów różnokolorowych, czarnych, ponsowych, bia
łych i szarych. Dla osób nieznoszących brykli, wyra
biają sig Gorsety włosienicowe z przodami sprę
żynowemu — Do konnej jazdy otrzymała fabryka 
bardzo wygodny fason, jakoteż nowy *-----
i gorsety do prostego trzymania się <

Nąjwieksza Farm Fabryka

GORSETÓW
założona w roku £878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.handlujących, o łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Pary z kim. Przy tern mam zaszczyt nad
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko
lorze szarym, różowym, niebieskim, penso
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyzka łś 24.
!!!Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R

W

8

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania
i trwałości, a w skutek tych zalet stj najhardziej wzięte, 

f/53 IW** feprzedaj^ się na rozrlatę ty^odniow^ po
Ijsy ymY i

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jed-
nej 2 najlepszych maszyn do szycia.

Każda oryginalna maszyna Singera ma na ramieniu wybitą niniejszą markę, oraz firmę 
, TTTF. SINGER MANUFACTURING & COMP.” a dodane zostaje do każdej sztuki 
świadectwo gwarancyjne (certyfikat), opatrzone moim podpisem: (J-. Xeidllnffer, 

W Warszawie do nabycia tylko w moich własnych sklepach

Wierzbowa Nr 4, Długa róg Miodowej i Twarda Nr 12.
wszystkich zaś innych sklepach, w których maszyny pod nazwą Singera lub systemu Singera zbywają, są tylko podra

biane maszyny Singera.
<W. nTKEDIJEJSrCi-MR, JL^eTsa

4 P°Wodu zwinięcia interesu, pocenacii niżej kosztu, 
w Składzie Szklą, Porcelany i Fajansu

</. DO&ROSŁAW$KIĘGQ,
. NOWY-ŚWIAT K 69.

(futury stołowe ozdobne, Garnitury do mycia, 
ff'nitury do kawy, herbaty i oliwy, Porcelana biała, 
cJans angielski, Szkło w różnych gatunkach, Ozdo- 
sL^lonowe i toaletowe. 511

po cenach i&iżej kosztu, o 35’/0 do 407o, 
nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różnej 

galanterji, biźuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od g'odz. 9 rano do 7 wieczorem.

Otwarte do użytku.

js. ścianie zajmuje miejsca; otwarte do użytku, znaczne stosun- 
* *kowo ilości bielizny pomieścić może, składa się bowiem 

z 10-ciu ramion drewnianych, po dwie stopy długości; 
otwiera się i składa nadzwyczaj łatwo i szybko, przy czem 
nie może uledz zepsuciu; wszelkie części żelazne, mocno 
galwanizowane, nie rdzewieją i nie brudzą bielizny.

Wieszadła te są bardzo dokładnie i czysto odrobione, 
przedstawiają się zręcznie—nawet elegancko, są bardzo 
praktyczne i trwałe.

Cena sstuki rs. 3.
Opakowanie w skrzynkę i wysyłka pocztą na prowin

cję, od sztuki 50 kop.
Złożone. SKŁADY GŁÓWYE.

KHZł feJ/ITtoJF' BRmr i STY-ST, plac Teatralny. (Wyłączni 
Reprezentanci „EMPIRE0 na Królestwo Polskie).'

JEI)WAI£.O TRO&ZEL i S-ka, Marszałkowska Nr 123.
IIABkDiA'J^CYJI KABAT. 'W 5461

/ r ’# * ■ • it

.•Ąr-.

i

Najlepszy Puder balowy, salonowy, oraz 
dzienny!

Przystaje szczelnie do skóry! 
Nadaje jej młodzieńczy kolorytt 
Najlepszy środek upiększający!

T —* i sił J® si§ w zamkniętych pudełkach blaszanych we wszystkich perfume- 
[ o'*jaC11 materłał6w aptecznych.

błów. ^liiiur, Berlin, KróL Belgijski dostawca teatrów nadwornych. 

459R

na Rosję u W. AURICH4 A, Petersburg, Wielka Morska J& 17.

ou

Lai 8*ud

F



Nr 87KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 28 marca 1886 r.
  

Iff....

552islica Czysta Sir 6 (4 stary).

574BCenniki wysyłają, się bezpłatnie.

jerozolimska 70, mieszkania 17.

■■

(panienki umiejące szyć, potrzebne do nau- 
g ki krawatów, Długa 34 25, m. 24. 4597

w.-:,/r-rł-im cA^ajłc^^iuasifNB^iMiuMwiiusNWMwn*--*-- ,
Jarosławskie Płótno.—Bielizna stołowa.—Serwety kolorowe 1 

S jutowe.—Ręczniki.—Chustki do nosa.
Płótna szare, Szyrtyng, Madapolam, Kreton, Nansok, Pika i różne inne b* 

ffi wełniane tkaniny.—Damska i męzka bielizna.—Kołdry pikowe, wełniane, atłaso” 
» i resztki materyj wełnianych po tanich cenach.

Senatorska 89,

Fotrcabna jest panna do maszyny Singe- 
ra do bielizny. Plica Zakroczymska 34 9, 
mieszkania 34 27. 4234

Ć;

itta Kajety sMovrdi 
T^ischłiaut i J. Cukier 

w Warszawie, Tłomackie Hr 9 (ii), 
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najświeższych 

fasonów. 505B

Ji<“łcda francuz, a życzy miejsca w inaga- 
jjgzynie. Oferty pod wyrazem „franęaise." 
tf'.tospodynilli bardzo praktyczna, ze świa- 
SjSdectwami, w średnim wieku, poszukuje 
obowiązku od 1 Kwietnia na wieś. Ulica 
Chmielna X? 19, róg Brackiej, stróż wskaże.

Posady i prace.

Potrzebne starsze i młodsze dziewczęta, 
do roboty pudełek. Widok 34 6. 613

gjucharz prywatny poszukuje zajęcia na 
gkdni lub na stałe. Ulica Warecka 34 10, 
mieśzkania 7. 4223

Potrzebna jest sklepowa do 
źuiezego, której się zdaje rs-

mieszkaniem. Wymaganą jest J 
W iadomość: ul. Mazowiecka

W.

skie Przedmieście 9. ___

B~ d i-go Lipca potrzebny jest ^dec^y 
inkasent z kaucją i dobrenn = uft > 

mi. Interesanci zgłosić się ze0*1 gpl 
Świat 34 12, mieszkania 3.

Panny zupełnie uzdolnione, oraz podręczne 
potnzebne są do okryć damskich. Róg Ża
biej i Żelaznej-Bramy 34 6. 4282

Potrzebny uSeń"^óTntróligatofuri~wy^ 
robu pudełek. Marszałkowska 125. 4376

Niemka do dzieci nc demi-place potrze
bna zaraz. Ogród Pomologiczny. Nowo- 
grodzka 36.4550

Orzęduik jednej z tutejszych fabryk bu
dujących się, poszukuje w godzinach po 
murowych zajęcia, t. j. przepisywania z ory

ginałów: rosyjskich, polskich i.niemieckich, 
a także prowadzenia rachunków. Oferty u- 
praszam w kant. Kur. pod lit. K. K. 11. 4283

lauka i wychowanie.

Bo ia posiadająca język francuzki i cho
ciaż cokolwiek niemiecki lub ruski, po
trzebna na wyjazd do Białegostoku. Wiado

mość do poniedziałku, hotel Niemiecki 34 34, 
od 9 do 11 przed południem._____ 649_____
Najlepsza metoda do nauczenia się języ- 
fjjka niemieckiego w 3 miesiącach bez nau
czyciela, przez PI. Reussera. Cena całego 
dzieła rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 
kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Metoda angiel
ska kop. 75. Skład główny w księgarni pp. 
Gebethnera i Wolffa. 497

wszelkiego rodzaju i gatunku, znakomitych przymiotów i w wyborowych gatun- 
i.i kaeh pochodzące z dóbr Ciaielawskich, Radomskiej gub. nabywać można 

* we wszelkich żądanych partjach z odstawą do Warszawy lub innych stacyj dróg 
L) żelaznych. Bliższą wiadomość lub osobiście lub listownie (uprasza się o załączanie 

! marki poczt, na odpowiedź) powziąść można pod adresem «Adminisiracja Prze- 
y , mysłu Fabrycznego „Bałtów”? Radomska gub., poczt, st. Ostrowiec w Brzó- 
icj stowej. Tamże w założonej od roku fabryce znajduje się ciągle do zbycia zna- 

czny zapas uli stojako-leżaków, systemu Lewickiego, doskonale odrobionych z bar- 
dzo suchych materjałów. 580R

Poszukuje się bony rodowitej niemki 
z dokładną znajomością krawiecczyzny i 
dobreml świadectwami. Świętokrzyzka 24.

Od dnia 1 (13) Kwietnia 1886 r., waknją następujące posady 
w dobrach położonych w gubernjach: Wileńskiej, Kowieńskiej, Mińskiej, Gro
dzieńskiej i Radomskiej.

1) Cztery posady leśniczych rewirowych; 2) Dwie posady biurowych 
podleśnych; 3) Trzy posady ekonomów folwarcznych; 4) Dwie posady maga
zynierów vel pisarzy prowentowych; 5) Jedna posada ceglarza vel strycharza 
do wyrobu cegły i dachówki; 6) Jedna posada wapniarza do wypalania wapna 
ziemnego i ze skały; 7) Jedna posada ogrodnika-pasiecznika. Przy posadach 
zaznaczonych Numerami: 1, 2, 3, 4, wymaganą jest wyraźna pisownia, znajo
mość zwykłej rachunkowości i o ile być może znajomość rossyjskiego języka. 
Chcący reflektować na powyższe posady, obowiązani są przedstawić pod adre
sem: „Gławnoje Uprawienie Imieniami i diełami Ich Siatelstw Kniaziej Druc- 
kich Lubeckich, czerez Grodno w im. Stanisławów1': a) opis życia; b) świa
dectwo uzdolnienia i fachowości; c) posiadane świadectwa służbowe; d) odpo
wiednią ilość marek pocztowych • na zwrot dokumentów, w razie nieprzyjęcia 
kandydata; w razie przyjęcia kandydata marki się zwracają. Pod tymże sa
mym adresem zgłaszać się można i osobiście. Powyższe posady za wyłączeniem 
biurowych podleśnych, są dla ludzi familijnych, zatem przy rocznej pensji na
znaczoną jest etatami roczna ordynarja. Ceglarz i wapniarz płatni są: pierwszy 
od 1000 sztuk dachówki i cegły, drugi od kubika wypalonego wapna. 582R 

 

CZYSTE ZSATUMAŁTUŁ
Wina Węgierskie, Francuzkie,

oraz wszelkie inne gatunki, jakoteż prawdziwy Cognac francuzki i LskI®* 
ry zagraniczne, polecamy po cenach umiarkowanych.—Szczególnie zwrac®' 
my na to uwagę Ss. panów lekarzy, chorych i rekonwalescentów' 

Obstalunni z prowincji wysełają się bezzwłocznie za zaliczeniem. 

SIMON i STECKI, 
IKrakowskie-Przedmieście 34 33.

FiŁJE: Nowy-Świat 15,—Elektoralna 5. 5881^

WYPRZEDAŻ 
od d. 29 Marca do d. 4 Kwietnia, 

IŁapelussy letnich, zimowych, oraz wy sortowanych: 
3£wiatów, Wstążek, Cols-officiers i Woalek* 

W MAGAZYNIE MÓD 
POD FIRMĄ

w Peiersburgu, posiadająca własne wielkie plantacje cykorji w gub. Jarosławskiej 
powierzyła mi wyłączną sprzedaż swego produktu na Królestwo Polskie.

Jest to cylcorja mielona i sucha z czystego korzenia cykorji, bez domieszki 
żadnych innych surrogatów—-jako to: marchwi, buraków i t. p., a tern samem: najlepsza, 
najzdrowsza i najsmaczniejsza. Otrzymując wprost z fabryki większemi partjami w pełnych 
ładunku--o mam możność sprzedawać takową po cenach tu praktykowanych za cykorję 
m c-jsc . ..ą t. j. po kop. 12 za funt; nadto do handli ze znacznym rabatem. Niektóre znacz
niejsze lurny w Warszawie i na prowincji już się zaopatrzyły we wspomnioną cykorję.

wł Nowicki MamaJtmta Kr 1221 Warsmrtd,
561R w Lublinie, Krakowskie-Przedmieście £93.,

_ ____ _____ _________
Wapno, Kamień wapienny, Glinka ogniotrwała,

dziewczęta podręczne od lat 14-tu, oraz 
jlpanny umiejące dobrze szyć na maszynie, 
potrzebne są do fabryki kreplisów. Ul. Na
lewki 14. ___________ 4216
fecie inka potrzebna zaraz do sprzątania, 
Uznająca szycie. Królewska 39, raieszk. 8, 
po południu od 3—5.  4258
potrzebne panny do spódnic i staników, 
R także uczennica, może być z prowincji 
lub sierota. Ulica Świgtojerska 14. Hakarecy.

potrzebna jest panna posiadająca 
I arój. Sienna 26, mieszkania 11- 
Potrzebne są panny zdatne, P°‘ ' 

do sukien. Mokotowska 12, m. „ F
gf ucharz uzdolniony, w średnim wieku, z 
gVlobremi długoletniemi świadectwami, po
szukuje miejsca zaraz. Wiadomość: ul. Gra
niczna 34 7, mieszkania 3.___________609
g) oszukuje się ogrodnika a także i pszcze
li' laiza — stolarza, na wyjazd do Rosji. 
Wiadomość: ulica Nowogrodzka 34 31, m. 1, 
dom Wedla, od 5—7 godz. codziennie. 4217

------- ---- ----- --------------------------- łO10jg 

Potrzebna jest panna znająca grńĄ 
pończosznictwo. Aleje Jerozolimski 
2-e piętro.  4602^

Osoba młoda ze świadectwami, 
dobrze gospodarstwo wiejskie i j !)' 

poszukuje obowiązku do osoby stara* 
słabowitej. Chmielna 19, m. 13- 
potrzebno są do bielizny: maszy”’s^3 
gdo dziurek. ‘Śliska 34 6, m. 2. 1
Uanna służąca znająca krawiec*-’2^!? 

f gospodarstwo, poszukuje miejsca-

Fsanny zdolne do staników 
zaraz. Krakowskie-Przedmieście 3». ' > 

piętro. __ ______

b" otrżebny jest zaraz uczeń 1 
rw. Biernackiego, Zielna Ni L w 
nej. Pierwszeństwo obznajmione”1 
dla kelonjalnym. _
Osoba z dobremi świadectwami, j 

po rusku i niemiecku, Pra£uiec|10ryc 
zarządu domu, pielęgnowania

(p>zkoła prywatna męzka 2-klasowa, z od- 
ęS działami wstępnemi. urządzona i prowa
dzona wzorowo, ulica Bednarska 34 29, przy
sposabia gruntownie do gimnazjów. Zawia
damia osoby interesowane, że dla uczniów 
dobrego sprawowania, jest kilka miejsc wol
nych__________________■______ 4062_____

esre-ti 5-ej lub 6-ej klasy może mieć mie- 
Ą szkanie i całkowite utrzymanie, za przy
gotowanie chłopca do gimnazjum filologicz
nego. Wiadomość: ul. Srebrna 34 10, 1-sze 
piętro, codziennie od godziny 4—6. 639
Płłody człowiek, który ukończył lub koń- 
p'^czy w r. b. uniwersytet, a pragnie po- 
ś .ięcić się zawodowi pedagogicznemu, mo- 
ż-.' z początkiem przyszłego ro .u szkolnego 
1886/7, otrzymać miejsce wychowawcy w za
kładzie naukowym przy ul. Hortensja 34 2. 
potrzebny jest uczeń z gimnazjum filolo- 
g gicznego, z klasy 5 lub 6 na wieś od 1-go 
Kwietnia, dla przysposobienia chłopca do 
klasy drugiej, świadectwa kwalifikacyjne 
wymagane. Zgłosić się o poinformowanie na 
'•a ® ^w’at t'° Pracowni ubio-

..''Igielnych ] ani Jadwigi baronowej jxejsmej.  4321
IS po^volenie^Fwł k.'r‘w®rsac.ii udzielam? za 
Ą? adzy-piucŻukowy 103-6.
Fr<incuzlta lAmiia Schneider” «ixr«r" 

już nie młodą, żądą demi-piaee Iui°Siej- 
sca na prowincję. Swiętokrzyzka 25 m io 
Od godziny 11—2. 45^8 ’ ’

Osoba wykształcona, dobrze grająca, ży
czy jakiego zajęcia na przychodnią.

Warunki bardzo przystępne. Żelazna Ni 3, 
mieszkania 16. 4230_____
Kasjer-buchlialter, który pracował w je

dnej z większych fabryk, posiadający 
chlubne świadectwa, poszukuje posady. Na 
żądanie złoży kaucję. Biała 7, m. 3. 4129 
■BStęźczyźna lat" 36, mogący złożyć kilku 
jyltysiączną kaucję hypoteczną, poszukuje 
posady kasjera, inkasenta, magazyniera, lub 
innej odpowiedniej. Oferty składać w kan
torze Kurjera pod 34 25. 4032  
Bsoba młoda posiadająca języki, poszu

kuje zajęcia: przepisywania, czytania. Po- 
ste-restaute. Anna. 4322

Osoba z wyższem wykształceniem, posia
dająca języki i muzykę, poszukuje miej
sca w księgarni lub w sklepie. Chmielna 

Ni 47, m. 15, zastać można od 1—4. Tamże 
potrzebna sub-lokatorka, tylko osoba młoda. 
Osoba w średnim wieku, znająca krawiec^ 

czyznę, pragnie szyć po domach lub na 
stale jako gospodyni, znająca się na ku
chni i gospodarstwie, może się zająć kuch
nią. Nowy-Świat 43, mieszkania 9. * 630

Si,,Mężczyzna żonaty, znający języki: pol- 
Ijjgslti i ruski, piszący czytelnie, obznąjmio- 
ny z biurowością i z przepisami meldunko- 
wemi, poszukuje miejsca rządcy domu, pisa
rza lub innej, jakiejkolwiek stosownej czyn
ności, którą będzie pełnić przychylnie; ten
że przyjmuje wszelkie prze, isywanie. Upra
sza o złożenie adresu do sklepu, sppżywczego 
przy ulicy Chmielnej Ni 76 nowy. 625

Foirzebno są panny- do staników i spó
dnic. Wiadomość: Leszno Ni 18, m. 28.

S|iań!sa (niemka) potrzebna. Ulica Złota 3, 
gę mieszkania 10. 4522

JO

Panianki umiejące szyć, potrzeb” 
krawató w. W iadomość: Chmiel”i 
mieszkania 28.

r-
I



Laików* .?a?'na «d»tna do wykończania 
j<Piętr0 Ale*isandrja Jfe 4, mieszkania 7,

 rł|'*eb''—r— 4564
ht^lnion? jjSt,2araz panna kompletnie 
\^raiew L--^° kapeluszy. Wiadomość u 
—Niecała Jfe 8. 4556

<0^ 3PrJęjt~’—-__________ .____________
, ' Św: ,e S1§ osobom prywatnym.—

i6. 4042

* sprzedaż.
5 a^oci tak ZWane sławuckie, znakomitej
* ? li08tasP^8Zxy’te' c*y»to wełniane, po 
lii^chu ri^kOiua w składzie fabrycznym, 
łS&ardow?) F^mości, w dawnym skle- 

2352

*ąą2*lO tan7----- mieazJŁ 13, 4422
^a Ca6 krzejei35frs- garnitur mebli, ka-

W81;Lfot®le> rtół; szafa jesio-
27 nowy. ,n. 5. 44')»

apeluszy wiosennych tuzina- 
rsi tanio. Żurawia 9. 4359

tlti,echt!'lii*b garnitur jedwabny, dru- 
p]? 'Meta"''' garniturek fantazyjny, 
<ita* jadalni ,lui.vwalnia, biurko damskie, 
<^41/19 J.a’ krzesełka, stoliczki, firnnki.

 g^-^k- 4 4290
^salc. g ^et do sprzedania. Książęca 4,

g. w południe, 4344 
•![«» każs?ry kolonjalne oszklone zda- 
^4h^£iJ'O29.aIiładU’ d° 8Pr-Z7edaniŁ 

Jo Sows' - ------------------- ~~~---------
i V^^aiiia u?™.?’ za P^yatęP111} cen? 
fti^-JŁ^Wielka 45, ni. 58. 4128 

»HcvW?,I’^n?dzk\?’ai“-rnligator8kie- Po3zn_
4, y' Bufet i d° mtroligatorni lub pra- 

5lt>iiJedani»'V^lszyl(iy' maszyna Wilso- 
(II kró^r^i-^ta 49, m. 7. 4220
h)stei,’n£ takiei-6^ 1)61 lirwi Szwyc> 20 
lx?e(!a ?rwi n.?Ze. Jałowizny i 6 byczków 

Goli: <J do ^2 miesięcznych do ilh^f^LP^^^jec8 y645

IjJ^jów kompletne urządzenie z 5-cin po- 
htn’P'o,' ;z,óIaraitury eleganckie, szafy ro- 
b|.’ki d0 /. z «a, umywalnia, nocne szafki, 
k’4?*® r»o„ ny’ biuro> biblioteka, rozmaite 
I.,’5la, ft,5?5y’. trema, lustra, kredens, stół, 
•Ł "a Cli~;k? 1 ,firanki b. tanio do spzeda- 
'V5ie Ha d PR,acu ft 32 nowy, w 
iS£d rno-./w’ n’ic’zkania 9, czwarty dom 
10]^<Ł!Ljlarszałkowskiej. 4287
hv!’ Po PJ.koJre: tóiowe, niebieskie lub sza- 
K?em, Jr,.’, > sprzedają w składzie fabry- 
hw dobro ftk°'vskie-Przedmieście, w gma- 
isSMim ynn°dci, w dawnym sklepie ży-

—______ .___________ 2348_____
W4e, UrJn .sal°nu, bardzo gustowne, czar- 
^is’yPialnl 61116 Jadalnego pokoju dębo- 
C’toweJ orzechowe, oraz inne meble 
V*> lanini gabinetowe, także dywany, fi- 
h'J'kiniein^^^labi-y, do sprzedania ta-

oiitrkn : nurzane mezkie za 
Hoża 7, m. 2. 

;o'R'~2jj'er e. 1 solone sprzedaje kantor 
S^^-^SŁAtdlewska 8. 4017 
^?^Jl»rezałVń2C?.’ 8zynel 1 mu,'dur, 

—LE^ikowska yą ąo, 4148
J’ ’PUodaie’t‘ d szJslongi. sofy, otu- 

Je tanio. Świętokrzvzka 17.

sta;O8ob°?vy i para chomont w do- 
.x!ki H 6!t'. do sprzedania. Wiadomość: 
i’ u gospodarza, 4461
O- 7 ?aJlcpszy czarny i popielaty, po 

°Wski f°r?ed> w składzie fabrycznym, 
c'Pr2edmiescie, w gmachu dobro- 

dawnym składzie żyrardowskim. 
t'Jdy, t‘ tRnio do sprzedania, garnitur czar- 
i .?*? ntCZ . ny> jedwabiem kryty i orze- 
i(ĆcMe >r®chtem kryty, otomana, szeslongi

BlaCo yt? garnitury. Mokotowska Jfe 23 
*w. Aleksandra, wiadomość u 

4046 
'’iułyeh Jo nosa, za kop. 90 

Shf^ieście slcJlul fabryczny, Krakowskie- 
sP)1, Y gmachu dobroczynności, w 

|iteb]^-~łd.z>e żyrardowskim. 2350 
?(> tf?Zptli,1.1,0 do sprzedania, garnitur czarny 
‘k a^a, v '7, lustro, krzesełka iantazyj- 
''4lniall’''ki, t6ns, krzesła, stół, szafy, eto- 
?ato ’ koij; tuoda, łóżka toaleta, umy- 
r?- 3f?eźbion?y> dywany, dwie szafy bo- 

i’mieut^all-n ’ dębowe; firanki, chodniki, 
ba 1. między Złotą i

ńj^“ką^-^J^erwszcm piętrze, mieszk. 16. 
, ’iol. Za r«n? krajowego 30’/; łokci ma- 
s^itlo-k’e*Pr-4 sprzedaje skład fabryczny, 

,] Zeduiicścic, w gmachu dobro- 
"v ”\nym składzie żyrardowskim.

a.UKJElt WA-KSZAWSKl.—urna xo marca itroo r.

aszyna Wilsona, używana, do sprzeda- 
iiiia. Ulica Mostowa Jfe domu 3, m. 38.

fufry, walizy, torby, poleca fabryka Brey- 
^meyera. Królewska róg Krakowskiego- 
’rzedmieścia. 1839

US Nieborowie (stacja Łowicz), są do 
W sprzedania drzewka odpowiednie do ob
sadzania dróg, jak: kasztany, akacje i topo
le, nadto drzewka owocowe: jabłonie, gru
sze i czereśnie w nowszych gatunkach, po 
cenach przystępnych. Wiadomość na miej
scu u J. Boreckiego. 547

Pianino do sprzedania za 120 rs., od go
dziny 11 do 4. Krucza K 4, m. 9. 4304

Mebli urzędowych wyprzedaż zupełna ni
żej kosztu. Marszałkowska 134, róg uli
cy Swiętokrzyzkiej. 4433

Do sprzedania szafy sklepowe, oszklo
ne, bufet, garnitur mebli, 2 kozetki i

1 kanapa. Senatorska .hi 26, m. Jfe 1. 627

Do sprzedania za bezcen! Staroświeckie 
biurko i zegar grający, kandelabry bron- 
zowe, zegary, bronzy, obrazy, sztychy, akwa- 

relle. Leszno 39, mieszk. 13. 3593

Powóz cztero-osobowy, mało używany, do 
 sprzedania. Kościelna X 8, u właściciela

domu. 4361

Mebli garnitur czarny, bogaty, otomana, 
szeslong, sofa, mało używane, tanio, w 
magazynie mebli. Chmielna 3, róg Nowego- 

Światu. 4414

Czerwony pluszem kryty garnitur mebli, 
oraz lustro z konsolą i wózek dziecinny, 
z powodu zmiany mieszkania, tanio do sprze

dania. Ulica Pawia 7/11. 4356

Do sprzedania fortepiany nowe, ceny 
nizkie. Nowy-Świat M 54, w fabryce for
tepianów- Janiszewskiego^________ 3819

órtepiany nowe, używane, krótkie, sprze
daż, zamiana, reperacje przyjmuje fabryka 

Karwowski i Syn. Leszno 21. ' 3638

Szafa sklepowa z kontuarem do sprzeda
nia b. tanio. Wiadomość w handlu na ro- 
gn Chłodnej i Żelaznej Kł 28._______4227

Koni parę potrzeba, klacze lub wałachy,
karć lub szpaki, zdrowe, bez wady, od 

lat 5 do 7, miary arsz. 2 wersz. 6; cenę o- 
znaczyć proszę. Adres: Chmielna 70, mie- 
szkania 24. T. S.  4353  
Hops suczka do sprzedania. Nowy-Świat

.V: 62, mieszkania 17. 4360

Meble mało używane do sprzedania. Uli
ca Chmielna Xi 9, mieszkania 4. 3963 
nszczoły w różnych ulach kupuję^ Zien- 

| tarski, Chmielna 89, mieszkania 14. 4178 
i ntylci, para łóżek po Księciu Józefie Po- 
|%niatowskim, do sprzedania w każdym cza
sie. Wiadomość: Żurawia Jś 21, mieszkania 
M 3, na dole.4006

Fortepian używany do sprzedania. Ulica 
Piekarska 9, u właściciela domu. 4362

Dwa lezerwoary miedziane do nafty i u- 
rządzenie sklepowe, do nabycia. Twarda 7.

M eble są tanio do sprzedania: szafy orze- 
lyjchowe i dębowe do sukien, stylowe, łóżka 
orzechotve, kredensy i krzesła dębowe w za
kładzie stolarskim. Ulica Ogrodowa Mi 8, 
mieszkania 31. A. Rzeznicki. 4185

earnitur mebli, 2 lustra, 2 konsole, biur
ko, stolik do kart, 2 gzymsy, 4 krzeseł
ka, wszystko czarne, stół okrągły dębowy, 

3 blaty, do sprzedania. Nowy-świat Jfe 62, 
mieszkania 24._________________ 4236

Tokarnia żelazna do sprzedania. Ul. Dłu- 
ga Jfe 6, mieszkania 10.4254

Wazony, kolumny, patery’, popielniczki, li
chtarze, przyciski, jajka z florenckiego 
marmuru, do sprzedania. Nowy-Świat ?ś 22, 

m. 20. Przyjmuje się reperacje. Jabłczyńska. 
Meble po zwiniętym magazynie, różne 

garnitury, otomany, szeslongi i inne, 
sprzedają po niepraktykow-anie nizkich ce
nach. Krakowskie-Przedmieście 2, wprost 
Kopernika. 4440

Fortepian o 7-u oktawach, najnowszej 
konstrukcji i fasonu z blatem, 4 szprejca- 
mi. jest do sprzedania za 280 rs., przy uli

cy Długiej M 4, mieszk. 4. 643
feeble bardzo tanio! do sprzedania w ko- 
Iggmis 2 szafki do bielizny, z marmnrowe- 
mi blatami, szafa do sukien, szafka do ksią
żek i kanapka orzechowe, wyściełane i 3 
landszafty w złoconych ramach. Ulica Mar
szałkowska M- 129, mieszkania Mi 16, wiado
mość u stróża. 4407

Hops
ft 61________________________________

Wozy zwyczajne i platformy, beczka na 
dwn-kołach, do wożenia wody, prelotka 

 z odejmowaną budą, szuba kuczerska rosyj
ska, surdut letni w dobrym stanie na sprze
daż. Krakowskie-Przedmieście 36 2. Za- 
kład kowalski._________________4364_____
Kanarek piękny, śpiewający dobrze. Kra

kowskie-Przedmieście 7, mieszk. 6. 4295 
|aja do wylęgu od kur dużych francuzkich 

ą|i od kaczek pekińskich, do sprzedania..— 
Niecała 2, m. 9. Tamże dostać można pie- 
trnszkf' na pudy.____________ 4384________Z powodu wy-jazdu sprzedają się czarne 

meble i fortepian Roenisch’a. Ulica Kru- 
cza .\t 16, mieszkania 2. 4004 
Suczka pinczerka, młoda, do sprzedania.

Nowy-Swiat Jfe 8, mieszkania 39. 4329

Meble używane rozmaite tanio, poleca za- 
Ifjkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18.__________________ 4373
Qerwety, różne chodniki, kołdry, dery, 
U „najlepiej kupować” w głównym składzie 
dywanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 137, 
Suknia ślubna i kostjum wełniany, szopy 

męzkie dobre. Nowogrodzka 29, m. 14, do 
godziny 12-tej.__________________ 4601

Keble: urządzenie salonowe czarne, gar
nitur orzechowy Utrechtem kryty, urzą- 
nie jadalnego pokoju dębowe, oraz inne 

meble tanio do sprzedania. Ulica Chmielna 
M 33 stary, 45 nowy, m. 4, w bramie na 
1-m piętrze, 3-ci dom od rogu Marszałkow- 
skiej idąc do komory.____________ 4608
Suknia, żakiet i kapelusz, z przyczyny 
 żałoby do sprzedania. Bracka 6, m. 17.

Mops piesek i suczka, odchowane, do sprze
dania Bracka 36 6, mieszk. 17. 4611

Meble używane: szafa orzechow-a, łóżko 
orzechowe medaljonowe z materacem dru
cianym, stół dębowy rozsuwany nie w’ielki; 

kredens, stlół jadalny okrągły na 12 osób 1 
12 krzeseł wyplatanych, jesionowe, pod o- 
rzech, do sprzedania, zostawione w rnaga- 
zyuie mebli, Nowy-Świat Mi 34.______ 664
Fotrzebną jest zaraz maszyna pedałowa 

do sztancowania — Oferty pod literami 
G., uprasza się składać do biura ogło- 

szeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26.

RRaszyna do szycia bielizny jest do sprze- 
[gdania, w dobrym stanie, za przystępną 
cenę. Wiadomość u szklarza: ulica Scnator- 

ska J6 6, róg Danielewiczowskiej. 4554

Meble mahoniowe w dobrym stanie, wó
zek dla chorego, do sprzedania. Chmiel- 
na Ni 110 nowy, mieszkania 5. 4553

Chlub wiejski co środa. Chmielna .V« 15, 
mieszkania 1.________________4607

Kiełbasy, kiszki, pulardy, kaczki, nade- 
szły ze wsi. Chmielna 15, m. 1. 4606

Bryndza kop. 25, masło śmietankowe kop.
40 Chmielna 15, mieszkania 1. 4605

Skrzypce stare francuzkie do sprzedania, 
yZobaczyć można między 2 a 5. Chmielna 
■¥.■ 70, mieszkania 4.____________ 4598_____
Wózek dziecinny bardzo dobry i elegancki 

znak do pracowni sukien, tanio do sprze
dania. Długa Aś 25, mieszkania 24. 4596

Do sprzedania garnitur mehli, prawie 
nieużywany, greckiego fasonu. Długa 36 25, 
■wiadomość u stróża. 4582

Pianino nowe, prawie nieużywane, fabry
ki berlińskiej, z krzyżowanemi strunami, 
do sprzedania, ze znacznym ustępstwem. 

Pańska 36 10, mieszk. .Vi 35. 4584

Garniturek gabinetowy, z dw-oma portje- 
rami z brokateli brązowej jest do sprze
dania. Nowy-Świat 36 66, dom d-ra Estrei

chera, poprzeczna oficyna, 1-sze piętro, mie
szka ni a M 16.__________________4548_____
Okrycie wiosenne zupełnie nowe, do sprze- 
y dania za b. nizką cenę. Ul. Leszno 36 49, 
mieszkania 12. 4549

Buldoczak małej rasy, szczeniak, do sprze
dania. Ulica Rymarska Jfe 16.____4552

Oo sprzedania: stół wielki sosnowy, szaf
ka wystaw’owa, krzesła i fotel, jesionowe.

Leszno As 9, mieszkania 18._______ 4568

|$asa ogniotrwała nowa do sprzedania. Ul 
^Sienna Jfe 6 lit A, stróż '^każe^_4575

Ejtękne szczenięta pontery i suka treso- 
g wana, pojedyńczo do sprzedania. Hoża 64, 
mieszkania 12. 4580

litteresa bandl. i nsa jąilk.

Bo sprzedania plac przy ulicy Burakow
skiej, przeszło 27,000 łokci [1, dziedzi
czny, hypotecznie uregulowany, przy samych 

rogatkach Powązkowskich, rozsegregowany 
na 13 części, przez Magistrat numerami o- 
znaczony, graniczący z magazynami kolei 
Obwodowej, na bardzo dogodnych warun
kach. Do wydzierżawienia prawo paszenia 
bydła na gruntach obozowych powązkow
skich. Wiadomość: Leszno Jfe 1, mieszk. 2, 
u właściciela, w godzinach rannych. Tamże 
potrzebny rządca z kaucją.4468

Poszukuje się kupna apteki, z dochodem 
rocznym 6 do 8 tysięcy. Adres: Kryński, 
przez Kaniew w Jabłonowie, gubernja Ki

jowska._______________________ 4539_____
Przekąski wykładzie wódek, róg Sena

torskiej i placu Zamkowego Jfe 1, są do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 4458

Rs. 11,000 do ulokow. na dom łub majątek 
u p, rejenta Truszkowskiego w hypotece. 
ękłep kolonialny w dobrym punkcie i do- 

gjbrze procentujący, jest do sprzedania, na 
bardzo korzystnych warunkach, z powodu 
wyjazdu. Wiadomość: Zielna Jfe 12a, mie
szkania Jfe 22._________________ 4430_____
Olać łokci kw. 12,000 od trzech ulic: Tamki, 
jt Dobrej i Zajęczej w całości lub częściach 
do sprzedania. Wiadomość w kantorze p. Ka
rola Aquiline, Włodzimierska Jfe 23. 4428 
(gkłatl węgla do odstąpienia za przystępną 
Uicenę. Ulica Złota Jfe 36 4405

Do sprzedania magle w miejscu korzy- 
sttnem. Krakowskie-Przedmieście 36 79.

Sklep wiktuałów jest zaraz do sprzeda- 
nia. Ulica Złota 3fe 33.  4284

Ms. 2,000 do
Hpotekę miejską
D. N., przyjmuje

Wypożyczając rubli 400. chcę od 1 Lipca 
mieć zarząd domu za mieszkanie, w oko
licach ulicy Elektoralnej. Oferty rod liczbą 

400 w kantorze Kur. Warsz. 4130

Rom z ogrodem, ogólnej przestrzeni 6,068 
łokci kwadratowych do sprzedania, przy 
rogu ulicy Żurawiej i Kruczej Jfe 17. Wia- 

domość na miejscu.4188

Z powodu wyjazdu, do sprzedania w ka
żdym czasie, sklep z pieczywem i innemi 
przedmiotami, dobrze procentujący. Święto- 

krzyzka Aę 6.__________________ 3827_____
fcklep galanteryjny z dystrybucją, ładnie 
U urządzony, jest do sprzedania w każdym 
czasie. — Wiadomość: ulica Marszałkowska 
Jfe 143 nowy. 3879

Willa w blizkości Warszawy, w pięknem 
położeniu, z dużym parkiem, lodownią, 
stajnią i wozownią, z całkowitem umeblowa

niem, z powodu nieprzewidzianych okolicz
ności jest do wydzierżawienia. Adresy pod 
wyrazem „Willa" w kantorze Kurjera Wnr- 
szawskiego interesanci zechcą składać. 559

Osoba posiadająca około 1,000 rubli ka
pitału, może ulokować takowy na pewnym 
handlu, a otrzyma mieszkanie z całodzien- 

nem utrzymaniem. Wiadomość: ulica Biała 
Jfe 8, mieszkania 1, od 2—4 po połnd. 4404 
#Js. 15,600 potrzeba na 1-szy Jfe hypoteki 
lipo towarzystwie miejskiem, na dom w 
Warszawie, dla spłaty pożyczki, od której 
procent przez lat 7 najpunktualniej był pła
cony. Oferty z wykluczeniem pośrednictwa 
pod lit. Ł. Ł., w kantorze Kur. War. 647 
dystrybucja dobrze procentująca, wraz 
|gz owocarnią, do sprzedania na bardzo 
korzystnych warunkach. Nowy-Świat A6 1.

V Mokotowie skład wędlin, jatka’ do 
wynajęcia od 1 Kwietnia i place do sprze
dania. Wiadomość: Niecała Jfe 9, mieszka- 

nia 10.4143

wypożyczenia na dobra hy- 
 } na 8%. Oferty pod liter.

..., przyjmuje kantor Kur. War. 4249 
fjo wydzierżawienia w dobrach Powązki 
Upod Warszaicą od 1 Kwietnia dwa ogro
dy owocowe i warzywne, z odpowieduiemi 
pomieszkaniami i innemi budowlami, pier
wszy ogród przestrzeni sześć morgów z sa
dzawką, cały wysokim murem ogrodzony, 
drugi mniejszy. Wiadomość: Leszno 36 1, 
mieszkania Jfe 2, w godzinach rannych. — 
Tamże potrzebny zdolny majster strycharski.

Rs. 2,000 lub 1,500 potrzebne są zaraz, 
do interesu dobrze procentującego. Gwa
rancja pewna. Oferty uprasza się składać 

pod literami F. M. B. do biura ogłoszeń, 
Senatorska 26.__________________ 641_____
t klop dystrybucyjno-spożywczy, z miesz- 
V kamero, do odstąpienia. Nowy-Świat. 12. 
pogrzeb owy zakład B. korpaczewskiego. 
J Skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 38. 1
Restauracja w hotelu Polskim jest do 
[gwynajęcia każdego czasu, 3560

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla- 
j cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: Grzybowska Afe 15, m. 10. 580 
Posesja w blizkości Nowego-Światu 4,500 

łokci  placu mająca, z dochodem ro
cznym 3,100 rubli, front wolny do budowy, 
jest do nabycia. Do tranzakcji przyjmuje się 
sumy hypoteczue około 16,000. Adresy upra
sza się zostawić w kantorze niniejszego pi
sma pod lit. A. Z. X. 4268
dystrybucja dawna i inne towary, zaraz 
[' zbywam. Blizko Zygmunta, Podwal Afe 8, 
tamże. 4379 
f|cmek murowany do sprzedania, w dd 
jbrym stanie, ze stajnią, wozownią, ogród- 
lem. Bez pośrednictwa. Piękna 47, stróż 

objaśni.  4291

Rs. 3,OQO umieszczone po 25 tysiącach 
Tow., na 38-włókowym majątku z lasem 
w pow. Grójeckim, są do zbycia, z ustęp

stwem 25%. Ulica Zielna 26, m. 17. do go- 
dziny 11 zrana.________________ 4303
fslacgna rogu Alei Szucha i Litewskiej, w 

’ ilości 9,300 łokci kw. do sprzedania, czę
ściowo lub w całości, po rs. 2 kor. 25 łokieć. 
Wiadomość u właściciela kawiarni , rzy uli
cy Niecałej, domu Jfe 7._________ i30~

Sklep wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
dania z powodu choroby i zmiany zatru
dnienia. Nowo-Wilcza 77. 4368

Qklop wiktuałów do sprzedania z dystry- 
©bncją, targu dziennego od 20—25. Uli
ca Żurawia Jfe 22. 4341
WsflĘOOO do ulokowania na 1-y Jfe po to- 
f|wnrzystwie, bez pośrednictwa. Freta 16 
mieszkania 10. 4331

2 magle angielskie w dobrym stanie dó- 
chód dzienny rs. 1 i dwa, zaraz do zby- 
cia. Róg Nowolipia i Żelaznej Jfe 72. 4313 

w dobrym stanie, do sprzedania 
gwUlica. Wspólna Afe 9. 4298 
pożądana na czasie spółka do powiększe- 
I nia interesu spożywczego, bez ryzyka, od 
rs. 500. Bednarska 29, w sklepie. " 4248
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Świętokrzyska 17. Sklep z pięciu poko
jami, oraz inne mieszkania od 1 Lipca.

... ■ j------ 7~~-. --- _________
tukami Kurjera Warmaltnikiego.—Plac Teatralny nr. 473c (.nowy 9).

©klepy piękne, duże i tanie, do wynajęcia 
lyod św. Jana r. b., przy ulicy Nowo-Śena- 
torskiej pod As 6. Bliższa wiadomość w kan
torze p.Hordliczka, ul. Senatorska Aś 19. 3624

E ubli 2,000 jest do umieszczenia na dobrą 
|v'hypotekę na 8 procent, bez pośrednictwa*. 
Wiadomość: Przejazd Au 5, mieszk. 1. 4571

fĄom dwu-piętrowy do sprzedania na ro- 
Ijzbiórkę. Wiadomość: Miodowa 15. w biu
rze teclinic.zneni. 4599

Sgajątek ziemski do sprzedania w gubernji 
Kalis tiej, na samej granicy ks. Poznań

skiego, włok 23, gospodarstwo dobre, in
wentarz kompletny. Cena 32,000. Warunki 
bardzo dogodne. Wiadomość: Aleja Jerozo
limska Aś 37, mieszk. 11. 4578

okój dla osoby spokojnej każdego czasu. 
Bednarska 29, 2-e piętro.4001

, . A°3B0jieH0 U,en3ypoio Bapmaisa 16 (28) Mapia
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

jd 1-go Kwietnia pokój z kuchnią; staj
ania z wozownią. Widok 21/19. 4125

ląf dobrach Żarki w blizkości drogi że- 
ęfiaznej \v.-W. w gubernji Piotrkowskiej, 

je.-t do wydzierżawienia gorzelnia-dysty- 
laruia i fabryka octu. Interesanci zgło
sić się zechcą na miejsce, przez stację 
Myszków. 658 

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 28 niarca 18a6 ».

Młyn wodno-walcowy, o 4-ch cylindrach 
i obszerne rybołówstwo, od 1-go Kwie
tnia, do wydzierżawienia na długie lata.— 

Pilawa, Nadwiślańska droga, w Cyganówce.

Fokój do wynajęcia. Czysta As 6. mieszka
nia, 24. 4453

Sklep obszerny, z dwoma wejściami fron- 
towemi, z przyległym pokojem, może 
także być zdatny na zakład felczerski, przy 

ulicy Bielańskiej, pod Ali 20, jest do wyna
jęcia od każdego czasu. Wiadomość w do- 
mu sąsiednim, w składzie wódek. 612

©kiep norymberski z dystrybucją i mate- 
yrjałami piśmiennemi do sprzedania. Nie
cała Aś 11. 4566

Rs. 220 rocznie, ładue trzy pokoje z przed
pokojem, kuchnią i waterklozetem, od l-o 
Kwietnia. Widok 9*. 4425

W Łodzi za sum. rs. 14,009 na 1 Ai po 
towarzystwie z dopłatą 4,000 rs. można 
nabyć dom murowany 2-piętrowy. Wiado

mość: Wspólna Aś 34, mieszkania 14. 4378

Do wynajęcia zaraz stajnia na trzy ko
nie i dwie wozownie. Włodzimierska 1.— 
Wiadomość u rządcy domu. 4406

Sklep mydlarski, od kilku lat egzystują
cy, do wynajęcia od 1 Kwietnia. Kroch
malna Ns 14. 4171

Folwark 20 do 30 morgów dobrej ziemi, 
w blizkości Warszawy poszukuje się w 
dzierżawę z domem mieszkalnym i ogrodem. 

Za czynsz i inwentarz są gotowe pieniądze 
300 rs. Adres: Twarda Ar 42. ra. 14. 4348

Sklep, pokoik, kuchenka i piwnica, jest do 
wynajęcia zaraz lub od 1-go Kwietnia za 
cenę rs. *240 rocznie. Stancja z kuchnią, pi

wnicą i górą wspólną, kwartalnie rs. *31%. 
Wiadomość u właściciela domu Ar 3—5/538 
przy ulicy Kapitulnej. 4235

Fgokoje umeblowane od 1-go Kwietnia.— 
| Erywańska A? 5, mieszkania 14. 4366

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia: 1, 2 lub
4 pokoje z przedpokojami, kuchniami i 

alkowami, mogą być dla kawalera. Ulica 
Śliska Ab 18.  3584

Tani sklep do wynajęcia, dobry na jatkę.
Smocza Aa la, przy Nowolipiu. 4354

a parlamenty z 7 pokojów na parterze, 
f|z 8-miu do 10 i 14 na 3-m piętrze, ze 
wszelkiemi wygodami, widokiem na Aleje 
Jerozolimskie, do wynajęcia od Lipca. Ulica 
gmolna 25. mieszkania 7.3754

Od S-go Kwietnia r. b. przy ulicy Żura
wiej Aś 22, do wynajęcia dwa pokoje, al
kowa, schowanie i kuchnia, z wodociągiem 

i zlewem, na 3-m piętrze. 4395

W Nałęczowie do wydzierżawienia willa 
murowana, z kompletnem urządzeniem.

Wiadomość: Marszałkowska 109, mieszk. 4, 
od 3—6. 4569

Do wynajęcia od 15 Maja mieszkanie na
2-m  piętrze, składające się z 7 pokojów, 

przedpokoju, kuchni, łazienki. Ulica Nieca
ła As 14, mieszkania 4. 4297

ps. 1,000 lub więcej do wypożyczenia, 
gfcWiadomość: ulica Chłodna Aii 20, w skle
pie legnmin. 4600

Letnie mieszkanie. Dom do wynajęcia.
Pięć pokojów, kuchnia, inne wygody’ Mo

że być podzielony. Od stacji drogi Nadwi
ślańskiej Ciechanów siedem wiorst. Miejsco
wość zdrowa. Lasy iglaste i liściaste. Ogród 
przed domem. Bryczka i konie na żądanie. 
Wielichowski w Żeńboku przez Ciechanów.

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia zaraz za 
przystępną cenę trzy pokoje, od frontu, z 
dwoma wejściami, balkonem na ogrody, 

przedpokój, kuchnia, pasaż, śpiżarnia wy
gódka, zlew, wodociąg, piwnica i góra 
wspólna. Ulica Krucza, róg Pięknej As 4, 
mieszkania Aś 6. 4579

Eokój umeblowany, oddzielne wejście, u- 
sluga, stół. Bracka 6, mieszk. 10. 4198

Posiadający kapitał 15,000 lub sumę ta
kąż dobrze lokowaną w Warszawie, mo
że nabyć korzystną i dobrą nieruchomość.— 

Wiadomość: Nowy-Świat Aś 38, u B. Korpa- 
czewskiego. 636 

ękiep wiktuałów jest do sprzedania, z ła-
dnem mieszkaniem. By baki Aii 16. 4421

Od 1 Kwiet. r. b. wypuszcza się w dzierżawę
dwa domy drewniane i obszerny plac przy

uiicy Czerniakowskiej, Plac zdatny dla cie
śli lub na fabrykę. Wiadomość w składzie
cygar Walerego Gawińskiego, Krakowskie- 
Przedmieście Aśi 5. 542

Sklep obszerny do wynajęcia od 1-go Li
pca s. st. r. b., przy rogu ulicy Miodo

wej i Długiej Aś 24 nowy. Wiadomość na 
miejscu u szwajcara.4058

Do wynajęcia pokój na 1-m piętrze, od 
frontu, z osobnem wejściem. Nowy-Świat 
Ai 40, mieszkania 3. 4274

Leszno 18. Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia, od frontu, na pier- 
wszetn piętrze; 2 pokoje z kuchnią, 1 pokój 

z kuchnią i pojcdyńcze pokoje od rs. 5 do 10.

Pokoik ze wspólnym przedpokojem, dla o- 
soby przyzwoitej trudniącej się lekcjami, 
za udzielanie lekcyj przedmiotów dziewczyn- 

ce lat 7. Marszałkowska Aa 145, m. 34. 4372

Z powodu wyjazdu do sprzedania 7 krów 
z miejscem i wszelkiemi przyrządami, za 
bardzo umiarkowaną cenę. Nowe-Miasto Ai 1.

Spokoje z kuchnią i 2 pokoje z kuchnią, 
ciepłe i suche, tanio do wynajęcia. Ulica 
Nowolipki 32B (44). 4383

Haprzeciw ogrodu Kronenberga jeden lub 
dwa pokoje, umeblowane lub nie. Hoża 38.

Del 1-go
alkowa,

Pałacyk przy ulicy Kóż, piętrowy, o 8-u 
pokojach, z obszernem pomieszczeniem 
dla sużby w suterynach, z ogródkiem, staj

nią i wozownią, wykwintnie urządzony, w 
cenie 55,000 rs.* do sprzedania iub* zamiany 
na dom, przy pryncypalnej ulicy, w szacun
ku do 180,000 rs., z dopłatą całej różnicy 
szacunku gotowizną. Wiad. u Smoleńskiego, 
adwokata przysięgłego, Długa Au 16—20.

Plac do sprzedania przy ulicy Nowo-Wiel- 
kiej, powierzchni około łokci  8,700, od

3-ch  ulic frontem w całości lub częściowo, 
z drzewami owocowemi i budowlami dre- 
wnianemi, dającemi dochodu rs. 1,350, oraz 
dom w środku miasta w cenie rs. 42,090 na 
11%. Oferty pod lit. A. S. 29 w kantorze 
niniejszego pisma.4427

Sklep o drzwiach bez okna, z mieszka
niem, do wynajęcia od Kwietnia r. b. 
Marszałkowska 114, róg Złotej. 591

Lokal frontowy, wygodny, na parterze, 
składający się z 4-ch pokojów, przedpo
koju i kuchni, z 2-ma wchodami, do odstą

pienia na kwartał, od 1 Kwietnia do 1 Lipca 
za rubli 75. Mieszkanie to może być i na
dal zatrzymane, w miarę porozumienia się 
z właścicielem domu. Wiadomość na miej- 
scu. Orla Ai 12 nowy, mieszk. At 1. 4338

Do odnajęcia pokój obszerny ze wspól
nym przedpokojem, ulica Marszałkowska 
Ai 94, mieszkania 23, wprost dworca kolei, 

od frontu, wiadomość na miejscu. 4585

Potrzebny pokój umeblowany dla kawa
lera, z usługą i samowarem, w stronie li
lie. Erywańskiej, Hr. Berga lub Czystej. 0- 

ferty w kantorze Kurjera pod lir. X R. 4587

Lokale po 2, 3, 7. 10 pokojów do najęcia 
od Kwietnia lub Lipca, Nowy-Świat 38.

Tanio! Pokój z przedpokojem, z oddzielnem 
wejściem, z meblami lub bez, jest zaraz 
do wynajęcia. Wiadomość: ul. Bracka Aś 6, 

mieszkania 17. 4609

Sklep z pokojem, kuchnią i piwnicą, do 
wynajęcia od dnia 1-go Kwietnia. Ulica 
'Twarda 7. 3207

rfotrzełmy jest lokal na zakład ślusarski* 
od 1 Kwietnia, złożony z dwóch dużych 

lub trzech mniejszych pokojów i składzik 
na inaterjał, w środka miasta. Oferty przyj
muje biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod li
terami E. L. 652
Ihklep przy ulicy Krakowskie - Przedmie- 
fjście pod Ai 1, wprost Kopernika, od 1-go 
Kwietnia r. b. do wynajęcia. Wiadomość w 
kantorze wekslu Józefa Rabinowicza w tymże 
samym domu. 4460

Mieszkanie złożone z siedmiu pokojow
i kuchni, na 1-m piętrze lub na dole, w 

blizkości ogrodu Saskiego, Zielonego lub 
Ewangelickiego Placu, ulic: Mazowieckiej, 
Berga, lub Foksal, potrzebne jest od 1-go 
Kwietnia lub Maja. Wiadomość: ulica Gra- 
niczna Ai 11, mieszk. 14. 4161

do rprzedania, cały lub połowa, przy 
gJhilicy Żelaznej At 32/1126, bez osób trze
cich, wiadomość tamże. 4557
g ralnia z kompletnem urządzeniem, istnie- 
f jąca już od lat przeszło 20-tu, w dobrem 
miejscu, z powodu wyjazdu za granicę, za- 
zaz za umiarkowaną cenę do sprzedania. 
Adres w biurze ogłoszeń. Senatorska 26, lub 
oferty składać pod lit. K. K. 659

|3a Nowym-Swiecie po At 57 nowym, jest 
jdo wynajęcia lokal od 1 kwietnia r. b., 
składający się z dwóch eleganckich poko

jów, mogący służyć na skład, kantor lub 
magazyn, wiadomość u stróża. 4296

fłs. 15, mieszkanie dla pań, z całodzien- 
j.nem utrzymaniem, fortepianem, przy przy
zwoitej familji. Nowolipie 30—53. 4314

"S powodu wyjazdu są do odnajęcia od 
£,l-go Maja trzy duże pokoje, przedpokój i 
kuchnia, 1-e piętro od frontu. Wiadomość: 
Pańska Ai 19, mieszkania 3. 4310

©klep piękny, z oknem wystawowem i mie
li szkaniem, do wynajęcia zaraz. Żurawia 28. 
Od 1-go Lipca r. b., na Nowym-Świecie

Ai 39, do wynajęcia całe pierwsze piętro, 
ze stajnią i wozownią. Całe 2-gie piętro. 
Cała oficyna dwu-piętrowa z pokojami, o
4-ch  oknach każdy i dwa duże warsztaty.

Do wynajęcia salon i pokój, umeblowa
ne, razem lub osobno, z dwoma wspólne- 
mi przedpokojami. Marszałkowska 129, m. 5.

Oo wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy
Długiej Ai 46 nowy, trzy lokale na 1-m 

piętrze od frontu, z balkonem, złożone z 7, 
6, 5 pokojów z kuchniami i przedpokojami, 
jeden lokal na Il-m piętrze od frontu: 5 po
kojów i kuchnia. Sklepy większe i mniejsze 
z dużemi oknami wystawowemi. Wiadomość 
u rządcy.  3945

Lokal suchy, widny, złożony z 3-ch poko
jów z balkonem, przedpokojem, kuchnią 
i t. d., z wodociągiem i zlewem, o 2-ch wej

ściach, do wynajęcia kwartalnie lub rocznie 
od 8-go Kwietnia. Nowogrodzka 29. Wia
domość u gospodarza. 634

Bwa balkonowe pokoje na 1-m piętrze, 
razem lub oddzielnie, z meblami, samo
warem i usługą lub bez, zaraz albo od l-o 

Kwietnia do odnajęcia. Smolna Ai 7 nowy, 
mieszkania 4.__________________ 638_____
Pokój może być z meblami, usługą i Caio
la dzieuem życiem lub bez. Wiadomość: róg 
Bednarskiej i Furmańskiej Aś 19. 632

Potrzebny lokal od św. Jana r. b. na za
kład drukarski i w tymże domu na re
dakcję. Ta ostatnia z 3-ch pokojów i przed

pokoju. W okolicy poczty. Zgłaszać się do 
Redakcji „Gazety Handlowej/ Mazowiec- 
ka Jfe 8.____________________ 4420_______
Ewa obszerne pokoje, kuchnia, świeżo od

nowione, 1-e piętro rs. 15 miesięcznie, do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia. Tamka .Vi 8-

Pokój umeblowany może być z całodzien- 
fiiom utrzymaniem. Świętokrzyzka Aś 17, 
mieszkania 13. 4419
fiolki widny pokój, umeblowany, z usłu- 

opałem i samowarem za 12 rs. mie
sięcznie. Wiadomość: ulica Mazowiecka 20, 
u stróża. " 4436

Kawiarnia jest do odstąpienia za przy
stępną cenę z powodu choroby właścicie- 
la. Wiadomość: Freta 49, na miejscu. 4590

Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
grodem, bardzo blizko Warszawy, do sprze
dania. Warunki, opis i plan szczegółowy: 

Grzybowska 54, mieszkania 8.4583

o K a 1 e.

Pokoik kawalerski z osobnym wchodem 
frontowemi schodami, do wynajęcia od 8

Kwietnia r. b. za rs. 6 miesięcznie. Marszał
kowska 67, obok gimnazjum, stróż wskaże.

Od 1-go Kwietnia do wynajęcia: 3 pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia; 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia z wodociągami, water- 

klozetaini Nowogrodzka 1. * 3510

Salon i, pokój sypialny umeblowane, z u- 
sługą. Świętokrzyzka 16, m. 22. 4176

2 i 1 pokój na dole (kuchnie), miesięcznie 
15 i 9 rubli. Mostowa 16.____ 4277

Do wynajęcia zaraz salon z alkową, me
blami. usługą, samowarem, osobne wejście.

Krakowskie-Przedmieście 18. 4270

Nf 8'
---- «

Letnie mieszkania w Jasku s?8’’°ej 'plu' 
Nowo-Mińsku, obok stacji kolej0' 
ga 59, u właściciela domu. _ —------

doniesienia
|Ma Pradze, w okolicy g>mnazj’¥“’secl’1'® 
Wzechciał stołować młodą lia!,liell?/,.ze I'11’ 
złożyć adres pod lit. E. E. w kalL;i4 
rjera warszawskiego. jŁ—
h, racownia krawatów -Xouise'’i]Rli 
E przeciągu trzech tygodni wszem 
nów krawatów. Orla Al 10......   ——•— —— . j

Fabryka posadzek fornierowanycn 
czajnych dębowych, tamże jest rnjo 
dania sztuk l,0U0, przyjmuje wsz _011y; 

stalunki, wykonywa na czas °^[cZCj l11’4 
Warszawie przy ulicy Nowo-WH 
Jft 74 nowym. P. Radzikowski. 
Eana Chodzickiego specjalny za]Ma/ 

ąjwy obrazów, sztychów, oleodruk0 ’ r4e' 
grafji i innych w ramy złote, czal-jzystf 
źbione, pluszowe, po cenach bardzo P 
pnych, wykonanie dokładne. Uli°a 
ska Jft 11 nowy.__________
Maszynistka potrzebna jest d° 

Chmielna Aś 92, mieszk. 10, i’
domość o maszynie krawieckiej i sZ4‘>31z 
sprzedania.____________ _____
^Famówionia na dostawy 
£szknń w naczyniach: 1, 2, 3-g®r® .jnitV’ 
jakoteż i w większych ilościach D&jęt9* 
w składach 8. Kędzierskiego: 4°"
krzyzka As 19, Nowy-Swiat Aii 4”.
broć nafty i rzetelność miary 
S. Kędzierski.

Tanio! przyjmuje wszelką kra"/*0 gC 
suknia także dziecinne. IVilcza

Kościelne ozdoby.ołtarze,ambony/^ 
nice, rezurekcje i t. p. wykonywa "ja P 
pcracje i odnawianie tychże uskutef^ 9 

miennie i najtaniej, nagrodzona 
bryka Pozlotniczo - rzeźbiarska 
Matulcwicza, ul. Długa Ai 41/43 L’ - 

■)allskiej-_________________
Fartuszki, sukienki dziecinne i l’e®z IJj, 

skie, gotowe i na obstalunek, ^T-e 
wiecczyznę, przyjmuje się w skla1}2 i' 
nek ruskich. Leszno 27, mieszkam^ , >
wniej Senatorska 4._______
M'alarz pokojowy i znaków, pf^^i i JJ’ 

boty: znaki, pokoje, oraz wyk^Ly «■ 
kieruje drzwi i okna, które te r°“. 
konywam ze znajomością, sumienni®* 1 
po cenach jak najtańszych. Ul. Mat’? $ 
ska Ai 113, drugie piętro, mieszka11, > 
J. Weber.

fabryka gorsetów „Joanna,”
P zolimska 21, wykonywa najtaniej . 
ty podług paryzkich fasonów. Tif* - 
Do oddania na własność chłopcZVoĄ, 

tni, ochrzczony, krunet, z czaro®1 
ma, przy ul. Pańskiej Aj 39 st., 
Bukowska akuszerka przyjm11^.^!^ 

spodziewające się słabości we " pjld1*..
i oddzielnych pokojach. Opieka 
dyskrecja, umieszczenie dziecka. y, 
ka. Bednarska Ai 21.______
0 akuszerki pokój. Cena nizk* 

ścisły. Królewska 49. ——"{Sw■» ' 
Akuszerka A. 8. przyjmuje na^fli*’1!

odbycie słabości. Dyskrecja zap® 
Ulica Nowolipie Aj 29 nowy.  
Akuszerka przyjmuje osoby

ce się słabości i na kurację.

Mamka ze świeżym pokarmem ‘ jjljz 
szczenią. Tnmka 11, m. 16.

Nagrody rs. 15. Zgubiono brans.°*etiii'_L 
kusową, szeroką, na środku duzi 
w około tegoż wysadzona perełkam^jj 

wy znalazca zechce odnieść: 
nowy, mieszkania Ai 5, pani B, H02 
ma powyższą nagrodę. Upraszam 0 
nie uwagi pp. jubilerów i lonibajjkfy^ć/„j 
W domu pod Ai 19, przy

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w® 
z kuchnią, ns 1-m piętrze, dwo®? ob%ji. 
mi, wodociągiem i zlewem, goZJ. 
się mieści kancelarja sztabu 
Mieszkania te można wynająć i % 
lub kancelarję.—Tamże do sprzed j 
rozpłodowy za rs. 90. sprzedaje 
du grudy na przedniej nodze, 
stróża.______________________

W drodze z Ordynackiego jiąKr v 
Przedmieście, zgubiono 5 114 P'

ulanych obowiązków, wystawi0110 c]iC® .[> 
zwisko Stanisława J. Żnalazca 
skawie zwrócić, składając je 1 
hotelu Europejskiego, za wyn^Ł-^i'^» 
W dniu 25 b. -m. we czwartek

dniu, w kościele św. Jana s rljcz .X 
kieszeni portmonetkę, w której . bi!®‘ńX 
bnych pieniędzy znajdowały się yil k 
ryjny >/4 część losu Ai> 2224 » 
lombardu prywatnego na i u* .-.^ie < i* 
AsAii 10115 i 6194. Zastrzeżenia „ r!lcZJ 
poczynione zostały. Znalazca w . j . ,(r 
kowe zwrócić na ulicę Zurawn. ' , 
mieszkania 18, gdyż żadnego W 6°/ 

wvch kwitów mieć nie będzie^^^-rj 
—------------------------------- t’

Pomieszczenie dla 4-ch panien®*^,) 
dziennem utrzymaniem, przy zll.cy, f; 
dżinie, bardzo tanio. Nowy-Świat A‘; jwz 

szkania 18.

Pokój frontowy na 1-m piętrze, z wejściem 
osobnem, do wynajęcia; drugi dom od ul. 
Przejazd, Nowolipie Ai 4/6._________4323

Salon o 3-ch oknach, z balkonem i przed
pokojem, umeblowany, do odnajęcia ka- 
żdego czasu. Widok 22, mieszk. 9. * 4315

Pacht pod Warszawą, krów 40, do wzię
cia od 1-go Kwietnia, pafchciarzowi wol
no mieć 20 krów. Królewska 1, m. 5. 619

ps. 33,000 bez pośredników, na pierwszy 
IJuumer hypoteki domu, przy pierwszorzę
dnej ulicy. Żądania w kantorze Kur. pod 
adresem: „J. A. 33,000.”4358

Sklep obszerny z dwoma oknami wystawo
wemi, wraz z mieszkaniem skladającem 
aę z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 

i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic 
i góry wspólnej, do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. !•.. za rs. 700 rocznie. Marszałkow
ska Ni nowy, obok gimnazjum, stróż wskaże.  b

S®*°7,.tT^y7<>''*<?uuy z pokojem, nmcblowa- 
nc. ‘.hinielua 16. mieszkanin 7. 4289

Dwa pjt.oiki uuiebluwmie “oi. i.. —w—- 
kowskiv. l>rzc.linieltie 7. „tt ,lolc.b,


